
20 gr. 20 gr.

G O N I E C  K R A K O W S K

CENY OGŁOSZEft: Po tekścift 1 mm w 1 *zi>aleie
iszer. szp. 22 mm) 86 gr. W tekście 1 mm w 3 szpaicie 
(szer. sap. 69 mm) 3.-— ał. Drobne za ełowo 24 fr .  
PiBrwsze słow o tłusty druk (najw yżej 3 słowa) 40 gT.

Rok IV. I Nr. 128.

Kraków, piątek 5 czerwca 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione prze? Red? kc;,e ręko
pisy bedą zwracane autorom jedynie wówczas, góy 
uołaczone zostaną znaczk, pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata midbięci-a.a 4 51 Z\ , 
r  odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prówinyii dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 65Ł

Położenie Czungkingu
staje się beznadziejne.

Dziennikarz szwajcarski opisuje nędzą życia w stolicy Czangkaiszeka.
Zurych, 4 czerwca. Sprawozdawca dzien

nika „Neue Zuricher Zeitung", który ostat
nio odbył wraz z Crippsem lot powietrzny 
do Indyj, stamtąd zaś udał się w dalszą 
podróż do Czungkingu, po kilkudniowym 
pobycie w tern mieście, zwłaszcza wobec za
łamania się frontu brytyjsko-chińskiego 
w Burmie widział się zmuszony do powro
tu przy pomocy jednego z ostatnich regu
larnych samolotów pasażerskich. Stosunki, 
jakie panowały w Czungkingu przed jego 
szybką ucieczką, a które od tego czasu po
garszały się z każdym dniem coraz bar
dziej, opisuje on m, in. następująco:

„Cznngking jest prawdopodobnie jedyną 
■stolicą na całym świeeie, nie posiadającą 
ani jednego dworca kolejowego, ani jedne
go tramWaju oraz śladów kanalizacji. Na- 
razie życie w tern mieście rozwija się nor
malnie, jednak obcokrajowiec mnisi tam 
walczyć z wielkiemi trudnościami. Gorąca, 
obfitująca w deszc7e pora roku zbliża się 
coraz bardziej, brak tam nawet najprymi
tywniejszego komfortu, ceny zaś wzrasta
ją w szybkiom. tempie. Wszystko to nie
zmiernie utrudnia prace w Czungkingu.

Życie gospodarcze przybrało ślimaczo po
wolne tempo. W ielu z pośród wyższych n- 
rzędników rządowych to dawni zamożni 
właściciele majątków ziemskich i  kamie
nia, którzy mieszkali w wygodnych domach

w Szanghaju lub Nankinie, dysponując 
przytem prywatnemi samochodami — dziś 
gniotą mą oni niejednokrotnie z całemi 
swemi rodzinami w jednej tylko ubikacji, 
pokrytej dachem słomianym chaty bambu
sowej. Łóżko, stół i dwa krzesła stanowią 
jedyne umeblowanie.

Przytem urzędnicy chińscy są bardzo źle 
płatni. Np. wiceminister pobiera około 240 
franków, co stanowi zarobek niewiele wię
kszy od zarobków sprawnego kulisa, cią
gnącego riksze.

W  dalszym ciągu sprawozdawca pisze, 
źe Cznngking w obecnej ohtoili przedsta
wia widok smutnego miasta ruin. Ludność 
gnieździ się prawie wyłącznie w barakach. 
Swoje ostatnie wrażenia, wyniesione z te
go miasta, ujm uje on w następujących sło
wach: „K iedy następnie z szybko wznoszą- 
cego się w powietrze samolotu rzuciłem o- 
kiem na to ponure miasto z jc-go przeraża- 
jącemi ruinami, nagle zrozumiałem, jak 
bardzo zmieniły się Chiny w ciągu ostat
nich lat".

„New York Times" donosi z Czungkingu, 
że zaopatrzenie arm ji i ludności cywilnej 
w ryż natrafia na bardzo wielkie trudno
ści. Celem usunięcia tych trudności zarzą
dzono, że rolnicy m ają pewnego rodzaju 
podatek gruntowy oipłaeać w naturalnych 
produktach.

Wojska Czungkingu wszędzie ustępuję 
pod ciosami Japończyków.

Tokio, 4 czerwca. Według wiadomości, na- 
deszłych z frontu czungkińskiego, posunęły 
się wojska japońskie z Kinghwa wzdłuż 
linji kolejowej w kierunku południowo- 
zachodnim i znajdują się obecnie w odle
głości kilku zaledwie kilometrów od umoc
nionego miasta Kiuczun.

Operacje japońskie wsparte są silnym 
ogniem artyleryjskim  i działaniem lotni
ctwa; wydaje się, iż wojska japońskie usi
łują obejść Kiuczun, by następnie przystą
pić do ataku równocześnie z kilku stron. 
Temsamem zbliżają się one do obszarów 
granicznych pomiędzy prowincjam i Cze
ki ang i Kiangsi.

Ze sprawozdania frontowego, podanego 
przez agencję Domei, wynika^ iż Japończy
cy przeszli do ofensywy również w prowin
cji Ksiangi na południe od Nanczang. Jak 
podaje komunikat wojenny armji, operują
cej na środkowym odcinku. ̂  przełamują 
wojska japońskie pozycje chińskie na po
łudnie od Nanezang. Skutkiem tego ataku 
wojska chińskie, znajdujące się wzdłuż ko
lei Czeki ang-Ki ańg, spychane są w kierun
ku .n a  oddziały japońskie, nacierające 
w Kinhua na wschód od Chuchowa.

Podczas, gdy wojska japońskie konty
nuują operacje, celem których jest zniszcze
nie głównych sił arm ji trzeciej strefy wo-

żydzi we Francji i Belgji muszą 
nosić „gwiazdę syjońską14.

Paryż, 4 czerwca. 2ydzi na okupowa
nych terenach francuskich zobowiązani są 
od 7 czerwca do noszenia gwiazdy syjoń
skiej.

W  myśl opublikowanego w dziennikach 
rozporządzenia paryskiej prefektury poli
cji, żydzi zostali wezwani do :zameldowa
nia się w komisurjatach policji do dnia 6 
czerwca, celem odebrania tam oznak gwia
zdy żydowskiej.

Podobnie jak na # terenach ot upowa- 
nych Francji, również na obszarach pod
legających dowództwu^ wojskowemu w Bel- 
g ji i Francji północnej wprowadzono z mo
cą obowiązującą od dnia 1 czerwca obowią
zek noszenia przez osoby pochodzenia ży
dowskiego gwiazdy żydowskiej. Gwiazdy 
te, wykonane z żółtego materiału, mają 
być noszone w sposób widoczny na ubra
niu. Są one zaopatrzone w napis „Juif W 
obwodach językowych francuskich oraa; 
•Jood" iw okolicach języka flamandzkiego,

jennej Czungkingu na wschodnie Ozakiian- 
gu, przystąpiły wyborowe wojska japoń
skie o północy dnia 31 maja do nowej ofen
sywy na pozycje nieprzyjacielskie 3-ej i S-ej 
strefy wojennej na południe od miasta 
Nanking, położonego w północnej części 
prowincji Kiengsi.

W iadom ość tę podaje armja japońska, 
walcząca w Chinach Centralnych. Urzędo
we sprawozdanie dodaje, iż wojska japoń
skie przełamały pozycje woj«k Czungkin
gu, kontynuując w dalszym ciągu planowe 
operacje.

W  toku wielkiej ofensywy na Czuczau, 
ważny strategiczny punkt w zachodniej 
części prowincji Czeki ang, jednostki japoń

skie przekroczyły rzekę W ukikieng o 5 km 
na północny wschód cd Czuczau, zneszee 
40-ta dywizję czungkińską. Jednostki ja 
pońskie zajęły wzgórze na lewym brzegu 
rzeki, z którego panują nad  ̂ Czuczau* 
W  Czuczau wywołano atakami lotniczemi 
wielkie pożary.

Wojska japońskie, posuwające się wzdłuż 
łinji kolejowej Hankau-Kanton, zdobyły 
we wtorek przedpołudniem Y i nczangyao, 
położone we wschodniej części prowincji 
Kwantung.

Inne oddziały japońskie rozgrom iły w te
ku zaciętej ofensywy, rozpoczętej w nie- 
dizielę przeciwko Kwangsie, 40 km na pół
nocny zachód od Kantonu, 3.000 żołnierzy 
czungkińskich. Sam oloty japońskie, współ
pracujące 'skutecznie z arinją lądową, bom
bardowały Tsingyuan, położone 20 km na 
północ cd Y inezangyao.

Form acje lotnictwa japońskiego dokonały 
we wtorek rano ataków na miejscowości 
Kianszan, Szangyad i Tsaotu, położone na 
lińji kolejowej Czekiang-Kiaiigsi. W czasie 
tych ataków zniszczono obozy barakowe i 
inne objekty wojskowe. Dalsze form acje 
lotnictwa japońskiego bombardowały we 
wtorek popołudniu pozycje i pociągi w oj
skowe. Wszystkie japońskie samoloty po
w róciły w nieuszkodzonym stanie.

Przednie straże japońskie, jak dorosi 
agencja Domei, przekroczy ły we wtorek 
rzekę Tengwei. Inne oddziały japońskie 
złamały opór wojsk chińskich pa wzgó
rzach oddalonych o 50 km hp zachód od 
Tsungfa,

Japończycy obsadzili 
dalszą wyspę Salomona.

Tokio. 4 czerwca. Oddział marynarki ja
pońskiej wysadził ostatnio wojska na 
wyspie Tuladr w południowo-wschodniej 
części achipelagu Salomona. v

Donosi o tom agencja Domei. Następne
go ranka wojska wysadzone na ląd zajęły 
całą wyspę, nie natrafiając na opór, Do
tychczas wyspa ta służyła # australijskim 
siłom zbrojnym jako wysunięty punkt ope
racyjny. W obec obsadzenia już przez- Ja
pończyków Shortland koło Boudaiville, za
jęcie Tulacli stanowi poważny cios dla 
bryty isko-.mstralijsko-amerykańskich sił 
zbrojnych v  tym rejonie.

Diiałalność lotnictwa nieaiieckicgo 
w północnej Afryce.

Berlin, 4 czerwca. Niemieckie Biuro In
formacyjno dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że niemieckie samoloty 
bojowe, typu „He 111“ dokonały w ciągu 
ub. nocy gwałtownych ataków na lotniska 
brytyjskie na froncie północno-afrykań- 
skim.

Pomimo gwałtownego ognia dział prze
ciwlotniczych, zgrupowanych baterjąmi 
dookoła lotnisk, niemieckie sam oloty bo
jow e zrzuciły celnie swe bomby, niszcząc 
liczne samoloty, ustawione na polach star
towych. W  kilku punktach bomby samo
lotów niemieckich zdemolowały również 
pola startowe.

W  czasie ataku jednego z niemieckich 
samolotów bojowych, dokonanego p zmierz
chu, załoga zaobserwowała, jak bomby 
spadły pomiędzy 15 samolotów brytyjskich, 
przyczem wznieciły pożar, śwriecący łuną 
w szerokim płomieniu.

O zniszczeniu otoczonej w kotle brytyj
skiej jednostki bojowej na froncie pólnoc- 
no-afrykańskim, o ozem już donoszono, ko
munikuje DNB z miarodajnych kól woj
skowych następujące szczegóły:

W  dnu 2 czerwca około godz. 8 rano nie^ 
mieckie sam oloty nurkowe typu „JU 87“ 
przeprowadziły zaskakujące ataki z lotu 
nurkowego na silną brytyjską jednostkę 
bojową» osaczoną jua od paru dni przea

jednostki piechoty niemieckiej i  włoskiej. 
Bom by ciężkiego i najcięższego kalibru 
wpadły w środek pomiędzy stojące czołgi. 
Również liczne pojazdy, załadowane mate
riałami pęd nem i ■* amunicja dla tej kolum
ny pancernej stanęły w płomieniach.

W  toku samego tylko ataku eelnemi 
bombami uczyniono 15 czołgów brytyjskich 
•ptiezdolnemii do maneT<-T̂  Pozatem
silnie umocnione pozycje pustynne A ngli
ków były objektem niemiecki eh semolotów 
bojowych. Onór oddziałów hr^rH-islrich zła
mano dzięki piorunującemu działaniu bomb 
samolotów nurkowych. kołnierze brytyjscy 
nie mieli na otwartym terenie żadnych 
m ożliwości osłony i ponieśli niezwykle 
ciężkie straty. Liczne brytyjskie m nga/r- 
ny i. amunicją i zaopatrzeniowe zaczęły 
pa.lić się i już po krókim czasie, podobnie 
j.ak i ciężko zbombardowane pozycje An
glików przedstawiało jedno wielkie pale 
rumowisk.

Rzym o walkach w północne) 
Afryce.

Rzym, 4 czerwca. W  blfwle na terenie 
Marmaryki Anglicy stracili dotychczas — 
według intormacyj ostatnich trzech wło
skich komunikatów wojennych -  przeszło 
4.001 jeńców, 472 czołgi, 21 czołgów szoso

Kalif Marokka w Madrycie.

Kalit Marokka hiszpańskiego przybył w towa
rzystwie posła hiszpańskiego do stolicy Hiszpa- 
nji. Zdjęcie nasze przedstawia Falita marokkań- 

skiegc po przybyciu do Madrytu.

wych, 103 armaty i przeszło 300 pojazdów 
mechanicznych.

Po oczyszczeniu kotła w rejonie- Got et 
Utoleb, gdzie w ręce wojsk osi wpadło 3000 
samych tylko żołnierzy brytyjskich or 7. 
jeden generał brygady również Anglicy 
przyznają s ę do ponieś leni a ciężkich stryi. 
Go+ el Ualeh rozbudowane przez Anglików, 
jako silnie ufortyfikowana pozycja zm; i- 
duje się o 30 km na po- udniowy zachód to 
Acroms.

Miejscowość Got, el Ualeb, wymton c na 
w ostatnich włoskich komunikatach wojen
nych, leży w ^cjonie Tobruku. Got jesi sie
wem arabskiem, tak same, jak Bir Atu 
dnia), U ad i (rzeka), A.in (żród c) i oznacza 
„równinę". Wyrażenie to jesje bardzo czyste 
na obszarze Marmaryki (Goi ei Hambra, 
czy Go u Menar). El Ualeb jes , gatunkiem 
akacji, Gćt el Ualeb or/iiaeza vy‘ ęc „równ rę 
akacji".

Znowu rozległe polary 
w Canterbiiry.

Berlin, 4 czerwca. O rowym ataku edwt- 
towym lotrirtwa niemieckiego ra Canter- 
bury donos! PN.B z miarodąjrych kół woj 
skowych.

Przy bezchmurr.em riebie niemieckie sa
m oloty bojowe zaatakowały w szeregu to- 
laeh to siarę m iaso  w południow o-wecuo- 
ćitiej Anglji. Pomimo akcji wielu brytyj
skich myśliwców nocnych, niemieckie sa- 
m oloiy bobowe przedarły się aż nad cen
trum miasta, zrzucając eężkie i najcięższe 
bemby ra  środkową cześć obszaru mtosta.

Prz^’ dobrej widoczności załogi san cto- 
tów bejowych zauważyły, jak ltozne bem- 
by padły na wewnętrzną część mtosta i ; ck  
wybuchły wielkie peżary. Napróżno oaie- 
rje przeciwlotnicze, użyte w tom m ‘eś le, 
usiłowały silnym ogntom wszystkich kali
brów uniemożliwić nadlatującym nien iec- 
kim sa noloi-om bojowym  za-Werzcne zzvu- 
cęrie bomb. Przez długie! kilka ged in 
niemieccy lotnicy bo.towi obrzucali obszar 
miasta bombam rozpryskowemi i zaiala 
ją^iemń wywołując w* ciężko ugodzónem 
Gan terbu ry ciągi e nowe rozległe pożary.

Wewnętrzna sytuacja 
w Związku Sowietów.

Ankara, 4 czerwca. Na tem?t wewnętrz
nej sytuacji w Związku Sowietów i otifrra
ją do Ankary liczne rrformsrcje, oparte na 
interesujących opowis-daniach naocznych 
świadków.

Z opowiadań tych wynika, że na we
wnętrznych terenach Kaukazu daje się za
uważyć pogorszenie nastrojów wśród kój 
boieze wic kich, a to w zw:ąz>ku z faktem. żr> 
pomimo nacisku ze strony rządu przyrze
czone dostawy m aterjałcwe z krajów  demo
kratycznych równają sto faktycznie zerc.

Celem przeciwdziałania tym nastrojom, 
rząd sowiecki zainscenizował w wielu m a- 
stach parady wojskowe, w czasie których 
zademonstrowano ludności sowieckiej so
wiecki matorjał wojenny, odpowieerio u- 
charakteryaowany, który ma imitować co- 
stawy z A nglji i Ameryki.

W związku z tem stwierdza s:ę fakt. iż 
wobec fiaska dostaw materiałowych, na
wet w kołach partji komunistycznej i 
sprzyjających rządowi, zaznacza sŁę coraz 
więkssa nieufność i općr pryeciw ścisłemu 
wiązaniu się rządu sowieckiego z kapitah- 
stycznemi interesami demokratycznego Za
chodu. Yó tej sy tuacji sowiecka propagan
da rozpoczęła w głównej lin ji akcję p rze 
ciwdziałania tej nieufności.
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Ocena sytuacji wojennej 
zagranicq.

Sztokholm, 4 czerwca. Poważne sukcesy 
niemieckiej wojny podwodnej przeciwko 
aljanckiej żegludze zaopatrzeniowej w cią
gu miesiąca maja wywarły ną opinji pu
blicznej neutralnych krajów bardzo silne 
wrażenie. Sukcesy te bowiem potwierdzają 
obawy rzeczoznawców angielskich i ame- 
rykąńskich, że nawet w razie doprowadze
nia do najwyższego poziomu akcji budowy 
nowych okrętów, nie uda się wyrównać 
stroi, ponoszonych przez aljantów w zakre
sie tonażu okrętowego i że w związku z 
tern także kwestja zakrojonej na wielką 
skalę kontynentalnej ofensywy aljantów 
staje coraz bardziej pod znakiem zapytania 
wobec braku niezbędnego tonażu okręto
wego.

Również n/toczne sprawozdania neutral
nych dziennikarzy na temat wyniku bitwy 
w kotle koło Charkowa, w pierwszym zaś 
rzędzie sprawozdanie dziennika „Svenska 
Dagbladet", spotkały się z silnym echem 
wśród opinji pyiblicznej kra.iów neutral
nych, bitica ta. bowiem dowiodła ponownie 
miażdżącego działania niemieckich nur
kowców i broni pancernej.

Uwaga świata neutralnego jest obecnie 
zwrócona z największem natężeniem na 
północno-afryjkański teren wojenny, gdzie 
sytuacja bojowa uważana jest wprawdzie 
jeszcze jako nierozstrzygnięta, gdzie jednak 
oczekuje się przecież poważnych niespo
dzianek ze strony broni pancernej generała 
Rommla.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 3 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Sukces, odniesiony przez wojska mo

carstw ósi w rejonie Got el Ualeb, nabrał 
większych rozmiarów. W śród jeńców, któ- 
których liczba wzro-sła ponad 3.000, znaj
duje się kom enderujący ffeenrał 1 angiel
skiej brygady pancernej. Także i liczba 
zdobytych dział wzrosła na 128. pancernych 
wozów wywiadowczych ponad sto, a sa
m ochodów ciężarowych na około 200. Pe
wna wielka ilość broni i przedmiotów 
ekwipunku wpadła w nasze rece. W  wal
kach ubiegłych dni w yróżniły sie szcze
gólnie niemieckie dywizje pancerne i zmo
toryzowana dyw izja „Trieste". Nieprzy
jacielskie kontrataki zostały natychmiast 
odparte. Lotnictwo kontynuowało swoje 
nieprzerwane ataki na nieprzyjacielskie 
linie łącznikowe i spowodowało potężne po
żary i wybuchy. W  walkach powietrznych 
z włoskiemi i niemieckiemi samolotami 
myśliwskiemi angielskie lotnictwo straciło 
dziesięć samolotów. Jeden z naszych samo
lotów nie powrócił, inne zostały uszkodzo
ne.

Sam oloty bom bowce i myśliwskie zaata
kowały lotnisko w Micabba i zniszczyły w 
walkach powietrznych cztery „Spitfire ‘y".

Na północ od Jelty Nilu trafiony i ciężko 
uszkodzony został przez bom by naszych sa
m olotów  jeden nieprzyjacielski okręt śre
dniego tonażu.

B rytyjskie sam oloty dokonały nalotu na 
rejon St. Antoco i Cagliare. W  ostatnio w y
mienionej m iejscowości zabite zostały dwie 
osoby a 15 ranionych.

Gen. Messe u Mussoliniego.
Rzym, 4 czerwca. Mussolinl przyjął głów

nodowodzącego włoskiego korpusu ekspe
dycyjnego na froncie wschodnim generała 
Giovanni Messe, który obecnie znajduje się 
na krótkim urlopie we Włoszech.

Generał Messe złożył Mussoliniemu w y
czerpująco sprawozdanie o rozwoju opera
c ji  oddziałów włoskich na froncie wschod
nim i o zwycięskich walkach, stoczonych 
przez wszystkie jednostki korpusu ekspe
dycyjnego. Generał, jego oficerowie i  żoł
nierze wykazali, szczególnie podczas sro 
giej zimy, wielką odwagę, siłę  oporu i 
zdolność znoszenia ciężkich tradności.

Przyjęcie kardynałów 
w dniu imienin Papieża.

Miasto Watykańskie, 4 czerwca. 2 czerw
ca, Jako w dniu św. Eugeniusza, Papie? 
Plus XII przyjął święte kolegjum, składa
jące się z 22 kardynałów, celem przyjęcia 
iyczeń w dniu swoich imienin.

K olegjum  wystąpiło pod przewodnictwem 
swego dziekana, 91-letniego kardynała Gra- 
nito di Belmonte, który w ygłosił do papie
ża przemówienie. Również papież Pius X II  
w ygłosił krótką mowę, w której < na wstę
pie podziękował kardynałom za ich życze
nia. Zkolei papież wypowiedział życzenie, 
aby w obecnym, ciężkim okresie kapłani, 
biskupi i wyższe duchowieństwo starali się 
w coraz większej mierze i z największą do
brocią zbliżać do ludu*

W ciągu 12 dni Sowiety straciły 
610 samolotów.

Nowy niemiecki atak odwetowy na Canterbury. -  Ciężkie straty 
Sowietów na północnym środkowym odcinku frontu.

Z główne] kwatery FUhrera, 3 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego lokalne ataki doprowadziły do zni
szczenia otoczonych nieprzyjacielskich 
grup. Nieprzyjaciel stracił w tych walkach 
ponad 1.500 zabitych, 2.000 jeńców, 34 dzia
ła, 287 granatników i karabinów maszyno
wych, jak również trzy czołgi i cztery sa
moloty. Niespodziewany atak nieprzyjaciel
ski na odcinek pewnej dywizji załamał się 
wśród wysokich strat. Ponad 400 zabitych 
pokryło pole bitwy.

Na północnym odcinku frontu trwają po
tężne lokalne walki w bagnistym terenie 
Wołchowa. Przez własne ataki odcięte zo
stały ważne nieprzyjacielskie linje zaopa
trzeniowe. Kontrataki nieprzyjaciela zała
mały się, przyczem przy współudziale lot
ników nurkowych zniszczone zostały 32 so
wieckie czołgi.

Na wodach morza Czarnego samoloty bo
jowe zatopiły z 'pewnego konwoju sowiec
kiego Jeden okręt-cyśternę, pojemności 
3.000 ton.

W  porcie Murmańska samoloty nurkowe 
trafiły sześć wielkich okrętów frachtowych 
i transportowych bombami ciężkiego kali
bru.

W  okresie od 21 maja do 1 czerwca Sowie
ty straciły 610 samolotów. Z tego 496 samo
lotów zostało zestrzelonych w walkach po
wietrznych, 74 przez artylerję przeciwlotni
czą i 14 przez formacje wojska lądowego, re
szta została zniszczona na ziemi. W  tym sa
mym czasie na froncie wschodnim straco
ne zostały 53 własne samoloty.

W  Afryce walki trwają.
Miasto Canterbury zostało także I ubie

głej nocy obrzucone bombami kruszącemi 
ciężkiego i najcięższego kalibru, jak rów
nież dziesiątkami 'tysięcy bomb zapalają
cych.

Podczas wypadów myśliwskich na wy
brzeże Kanału i nalotów pojedynczych bom
bowców brytyjskich pod osłoną chmur na 
zachodni obszar Rzeszy nieprzyjaciel stra
cił wczorajszego dnia przez obronę myśliw
ską i artylerję marynarki 20 samolotów. Je
den własny samolot myśliwski zaginął.

Brytyjskie lotnictwo dokonało w nocy na 
3 czerwca ataków na kilka miejscowości 
Niemiec zachodnich. Większe szkody skut
kiem pożarów, przedewszystkiem w dziel
nicach mieszkaniowych i budynkach publi
cznych powstały szczególnie w Duisburgu. 
Nocne myśliwce i artylerja przeciwlotnicza 
zestrzeliły 14 z atakujących bombowców.

Podczas gdy brytyjska propaganda poda
je, jako wynik ataku powietrznego na Ko
lonię, 20.000 zabitych, należy stwierdzić, że 
ofiarą tego ataku padło 200 zabitych.

Skuteczne ataki lotnictwa niem. 
na odcinku Wołchowa.

Berlin, 4 czerwca. Niemieckie Biuro In
formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że niemieckie samoloty 
bojowe i nurkowe w ciągu poniedziałku 
wspierały skutecznie operacje wojsk lądo
wych na odcinku Wołchowa.

Bolszewicy, którzy usiłowali dokonać a- 
taków odciążających przy użyciu czołgów 
i piechoty zostali na swych pozycjach w y j
ściowych obrzuceni bombami z samolotów 
niemieckich, które wyrządziły wśród nich 
wielkie spustosizenie. Sam oloty niemieckie, 
atakując nieustannie nowemi falami, zada
ły  bolszewikom znaczne krwawe straty. 
Zniszczono wiele ciężkich czołgów, zaś 2 
dalsze ciężko uszkodzono.

Szczególnie skuteczne były ataki, doko
nane na linje bunkrów i pozycje p-olowe, 
wśród których celne bomby spowodowały 
olbrzymie spustoszenia.

Stany Zjednoczone cd czterech lat 
prowekowaty wojnę z Japonję.

Enuncjacje rzędu japońskiego wobec prasy zagranicznej.
Tokio, 4 czerwca. Sprawozdawca rządu ja

pońskiego w toku dłuższych wywodów 
omawiał w obecności przedstawicieli ptasy 
zagranicznej winę Stanów Zjednoczonych 
w wybuchu wojny. Sprawozdawca oświad
czył, iż Stany Zjednoczone prowadziły woj
nę przeciwko Japonji Już od 4 lat, bo od 
chwili wybuchu konfliktu chińskiego.

Jeżeli chodzi o dziedzinę wojskową, to 
Stany Zjednoczone jeszcze na długo przed 
wybuchem w ojny czyniły gorączkowe przy
gotowania do niej. Dowodem tego m. in. 
jest sprawozdanie komisji, powołanej pod 
przewodnictwem pierwszego sędziego zwią
zkowego Owo Rebertsa, celem zbadania 
przyczyn ̂  kleskit Pearl Harbour, z którego 
wynika, iż minister marynarki K nox już 
od stycznia 1941 r. radził ministrowi w ojny 
StimsGnowi uzupełnienie urządzeń forty fi
kacyjnych na Hawai, na wypadek konflik
tu z Japonją. Jeżeli chodzi o Filipiny, to 
Stany Zjednoczone stale podkreślały, iż 
wysłano tam dostateczną ilość posiłków.

Podczas gdy rząd Stanów Zjednoczo- 
oych — jak w dalszym ciągu twierdził spra

wozdawca rządowy — czynił swoje przygo
towania wojenne, Japonja szczerze starała 
się porozumieć ze Stanami Zjednoczonemu
Chociaż istotna treść tych rokowań nie 
przedostała się do opinji publicznej Ame
ryki, to jednakowoż czynnikom waszyng
tońskim dobrze są znane uczciwe wysiłki 
Japonji, podejmowane celem utrzymania 
pokoju na Pacyfiku. Dlatego też każdy bez
stronny obserwator z uwagi na taki stan 
rzeczy zrozumie, iż w rzeczywistości Stany 
Zjednoczone były tym, kto sprowokował 
wojnę.

Co .skłoniło W aszyngton do tego, by pro
wadzić tak bezmyślną politykę? Odpowie
dzi na to pytanie udzielili komentatorzy 
amerykańscy Nathaniel Peffeud i Engar 
Sn o w, których wywody pojaw iły się na 
wiosnę w „New York Times", względnie w 
„Saturday Eweni ng Post". Tam napiętno
wano amerykańską manję wielkości, która 
doprowadziła do tego, iż przeceniono możli
wości floty Stanów Zjednoczonych. W  in
teresie trwałego pokoju, jak zakończył 
sprawozdawca rządowy, trzeba było tego 
rodzaju chełpliwość amerykańską ukrócić.

Marsz. Mannerheim obchodził 
75-tą rocznicę urodzin.

Helsinki, 4 czerwca* 
W  czwartek, 4 czerw
ca, generalny mars*3'  
tok polny Marnuj 
h«Im obchodzi swą 
rocznice urodzin.

Generalny marsza
łek polny Mamnerheini 
jest oswobodzi ciel cm
Finlandji od oddzła; 
łów  czerwonych _ }  
twórcą arm ji fiń sk teJ* 
W  r. 1918 udało się nnJ 
oczyścić kraj z wojsk 
czerwonych. W  grud
niu 1918 r. parlament 

fiński wybrał generała Mannerheima jako 
następcę Svi.nłmfvuda naczelnikiem repu
bliki. W  1933 r. Maamerheim został pierw
szym marszałkiem Finlandji.

Od grudnia 1939 r. Mannerheim ponow
nie objął naczelne dowództwo nad fińskie* 
mi siłami zbrój,nemi w konflikcie, sprow o
kowanym przez Sowiety.

K iedy Sowiety w 1941 r. ponownie zaata
kowały obszar fiński, w  czerwcu 1941 r. ra
mię przy ramieniu z oddziałami niemiec
kiemi wyruszyli w pole również żołnierze 
fińscy pod swym  naczelnym dowódcą. Juz 
w sierpniu odbito Yiipuri, stolicę Karełji» 
a do nastania zim y odrzucono wszędzie 
atak bolszewicki daleko poza granice kra
ju. Dzisiaj Finlandja niejednokrotnie zr-o- 
wu ponosi ofiary w mieniu i krwi za swóp 
cel walki: zabezpieczenie pokoju Finlandii* 

„Im ię Mannerheim — pisze „Deutsche 
Allgemeine Z tg." z okazji urodzin fińskiej 
go głównodowodzącego — cieszy się  ̂dobrij 
sławą ndetylko wojskową, ponieważ mar
szałek niejednokrotnie był przy sterze 
maszyny państwowej z kursem na we
wnątrz i na zewnątrz. Baron Gustav Mnn- 
iierbeim jest nietylko marszałkiem pol
nym, był on również naczelnikiem republi
ki, ambasadorem w m isji specjalnej. Jest 
on twórcą najważniejszych fińskich orga; 
nizacyj pomocniczych opieki nad ofiarami 
wojny*i nad dziećmi i reorganizatorem fiń
skiego Czerwonego Krzyża".

Czy Francja zamierza odbić 
swoje kolonje?

Ylchy, 4 czerwca. Dalsze kurczenie sk 
francuskiego państwa kolonialnego — we
dług opinji „Gringoire" — można powstrzy
mać tylko w ten sposób, jeżeli Francja u- 
przytomni sobie, iż idea Jedności francu
skiej stanowi ppzed nią zadanie nie wypu
szczenia nikogo poza ramy wspólnoty na
rodowej, a to ani zaślepionych, którzy do
browolni e wyłamują się z tej wspólnoty; 
ani też takich, którzy wbrew swej wol< 
wpadli w ręce rabusiów.

Dziennik rozważa -możliwość użycia 
wojsk francuskch do odbicia u tr a c o n y c h  
terenów, przyczem pisze dosłownie: „Za
gadnienie takie narzuca się samo przez sie* 
Albo A nglja  będzie kontynuowała w dal
szym ciągu bezkarny rabunek na nasza 
niekorzyść, przyczem m y ograniczymy sie 
jedynie dô  tłumienia naszego bezpłodnego 
oburzenia i bezsilnego gniewu. A lbo zdobę
dziemy się na niezbędną decyzję, stanowią
cą logiczną konsekwencję naszych prote
stów. Począwszy od Mera el Khabir aż po 
Madagaskar wykazaliśmy miękkość, która 
w razie dalszego trwania zasługuje na cał; 
kłem inną nazwę. Możnaby przytem nabrać 
przekonania, iż rzeczywiście zbyt długo 
pozwalamy Anglikom  na wymierzanie do 
nas pierwszych strzałów".

Wymiana polskich praw jazdy 
trwa do 30 czerwca.

Kraków, 4 czerwca. Motoryzacja Gen. Gub. spro
wadzona na nowe tory, w pierwszym rzędzie pocią
gnęła za sobą konieczność szkolenia kierowców po
jazdów mechanicznych. Problem ten został już w 
części rozwiązany przez akcję zamainy polskich praw 
jazdy i szkolenie nowych kadr szoferów. Wymiana 
polskich praw jazdy na niemieckie, połączona z e- 
gzaminem z przepisów o zachowaniu się w rurchu 
drOgowyjrn —  dobiega już końca. Wnioski przyjmo
wane są jeszcze do dnia 30 czerwca rb.

O ile chodrzi o szkolenie now ych kierowców p o jaz 
dów  m echanicanych, to odgryw ają  tu w pierwszym  
rzędzie najważniejszą role Interesy gospodarki 
gólnej. Kandydat na kierowcę musi uzyskać zezwo
lenie od władz, że rzeczywiście po ukończeniu egza
minów zostanie zatrudniony w tym fachu. Wydawa
nie praw jazdy „dla przyjemności" jest wykluczone, 
co przedewszystkiem dotyczy kobiet, z prawami jaz
dy, których wnioski o zamianę prawa jazdy nie są u- 
względniane.

Po otrzym aniu zezwolenia może kandydat zapi
sać sie do szkody sam ochodowej, gdzie przechodzi 
kurs teoretyczny, trw ający conajm niej 25 godzin i 
kurs praktyczny, obejm ujący m inimum 20 jazd 15- 
m inutowyoh. Należy zaznaczyć, że kandydat na kie
rowcę musi stale posiadać przy sobid zezwolenie 
władz, które na każdorazowe żądanie winien okazać.

Na terenie Gen. Gub, istnieje w ehwiii obecnej po
nad 20 szkól jazdy, z czego 5 w  Krakowie, po jed 
n e j: w Jaśle, Rzeszowie, Częstochowie, Kielcach,
Radomiu itp.

W celu dokładnego zapoznania się z nowemi prze 
pisami o zachowaniu się w ruchu drogowym , w y
dany został specjalny podręcznik, opracow any na 
podstawie rozporządzeń Gen. Gub. przez dyplom ow a
nego inżyniera Romana Crawla. Chwilowy, utrudnio 
ny zakup tego podręcznika tłumaczy się tern, że pra
wie cały dotychczasow y nakład zastał już rozsprze- 
dany. Nie kom pliku ję to jednak sprawy, nowe bo

wiem wydanie podręcznika, uzupełnione 1 popraw io
ne ukaże się na półkach księgarskich już kolo 15 
czerwca.

Pozwolenia jazdy udziela się dla każdego rodzaju 
napędu (elektromotor, m otor spalinow y, maszyna pa
rowa itd.) w następujących klasach: K lasa I obejm uje 
m otocykle dwukołowe (również z przy czepkami) o 
pojem ności skokowej powyżej 250 cm  sześć., K la 
sa TT to pojazdy mechaniczne (również z nałożonym  
wozem przyczepnym), których ciężar własny, łączn i" 
z ciężarem nałożonego wozu przyczepnego, wynosi po
nad 3,5 ton i pociągi o w ięcej, niż 3 osiach, bez 
względu na klasę woz-u ciągnącego. Klasa III  obej
m uje pojazdy m echaniczne do trzech osi i 3,5 ciężaru 
własnego lub pociągi do trzech osi, nadto wszystkie 
pojazdy m echaniczne nie należące do klasy I, I I  lub 
IV. W. klasie IV  znajdu ją się pojazdy mechaniczne 
o  pojem ności skokow ej do 250 cm sześć, i pojazdy 
mechaniczne o m aksym alnej szybkości nie większej 
niż 20 km na godzinę.

Najniższą granicą wieku dla kierowców pojazdów  
m echanicznych klas I do I I I  jest ukończony 18 roik 
życia, dla kierowców pojazdów  m echanicznych kla
sy IV  ukończony 16 rok życia. Na w yjątki może ze
zwolić starosta powiatowy (m iejski) za zgodą usta
w owego zastępcy..

NOWY DZIENNIK ROZPORZADZEA DLA GEN.
GUB. Nowy Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gub. 
Nr. 43 z dnia 3 czerwca 1942 r. zawiera: Rozporzą
dzenie celem uzupełnienia drugiego rozporządzeńią 
z dnia 13 czerwca 1941 r. o leśnictwie i łow iectwie 
w Gen. Gub. Postanowienia wykonawcze wyższego. 
Dowódcy SS i P olicji Wschód do rozporządzenia o 
należnościach za podróże służbowe dla osób nie będą
cych Niemcami. Zarządzenie t> oddawaniu zw ierzyny 
w Gen. Gub.

KRONIKA
CZERWIEC

4
Czwartek

Dziś: Boże Ciało 
Jutro: Bonifacego bp.

Dziś obowiązuje zacieni* 
nienie od g. 22.05 do 3.30

Popieranie hodowli zwierząt 
w Generalnem Gubernatorstr:’ *

Kraków, 4 czerwca Ostatnio ukazało się p**' 
tc i szóste postanowienie wykonawcze z 28-g* 
kwietnia 1942 r. do rozporządzenia z 1 wrześni* 
1940 r. o popieraniu hodowli zwierząt w Gc>lC' 
rai nem Gubernatorstwie (Dz. Rozp. G. G. Nr. 3<>)* 

Popieranie hodowli oraz ochrona zwierząt staj 
nowią jedną z obszernych dziedzin administruj; 
rolniczej. Służą one kulturze rolniczej, ponieważ 
jedne zwierzęta są przeważnie w gospodarstw^ 
rolnem używane, inne znowu, jak np. ptak** 
przynoszą rolnictwu osobne korzyści (tępieI?ie 
owadów). 2 publiczną działalnością, mającą ^  
celu^ podniesienie hodowli i ochronę zwierzą* 
powinna iść w parze również inicjatywa i dział*1' 
ność prywatna.

Wspomniane postanowienia wykonawcze, ol>c/  
mujące swym zasięgiem niewielką dziedzinę. dn_z* 
do hodowli i utrzymania odpowiednich ras zv' lC' 
rzęcych, a mianowicie piąte postanowienie 'vPr^  
wadza ordynację licencyjną dla tryków, a szós  ̂
wprowadza uzupełnienie do ordynacji licencyJ 
nej dla bohajów, z dnia 5 grudnia 1940 r. _ 

Pierwsza ordynacja powołuje osobne komisJ 
ł urzo^y zawiera szczegółowo przep*5-



tyczące samego ficen c j on o wania, §wiade*tw 
^ńodzeaiia* znakowania licencjonowanych try- 
'v»^ich nagradzania, ważności i odebrania li- 

^cji» znakowania zdyskwalifikowanych try- 
^v. opłat licencyjnych, obchodzenia się z tryka- 
11 nielicencjonowanemi i zdyskwalifikowanema 

opłat za pokrywanie. Ordynacja ta weszła 
v ^ycie z dniem 1 maja 1942.
Wspomniane szóste postanowienie wykonawcze 

, r̂owadziło w  ordynacji licencyjnej dla buha- 
nv tę zmianę, Iż zastrzegło obszar Gwneralne- 

Gubernatorstwa dla hodowli czarnobiałego by- 
a nizinnego i bydła czerwonego, a w  okręgu 
alicji dopuściło nadto hodowlę bydła górskie- 
?•' / simentalskiego, oraz czerwono-białego bydła 
winnego.

rena Lewińska i Zdzisł. Roesner 
w Starym Teatrze.

Kraków, 4 czerwca, W  najbliższą sobotą, dnia 6 
**rwca odbędzie się w Starym Teatrze niezwykle 
tresu ją cy  koncert, w ramach którego wystąpi 

'̂oje utalentowanych artystów, dobrze znanych pu- 
’*czno§ci krakowskiej, a mianowicie ącpranistka 
!'Ena Lewińska i skrzypek Zdzisław Roesner. Oby- 

ojgn artystom akompaniuje równie znana pianist
ki Halina Ekierówna.
Zarówno Irena Lewińska, Jak 1 Zdzisław Roesner 
lf Hyli sobie duże uznanie swemi poprzedniem i w y- 

pami. Na koncertach tych w ykazali w  rów nej mie- 
1,(1 w ielki talent, jak  i  doskonałą azikołę artystyczną. 
Program sobotniego koncertu przedstawia się bar- 

r '0  interesująco. Lewińska odśpiew a pieśni Handla, 
aydna, Debussy‘ego* Chaussona, D uparca, K arłow i. 

'■&, Gablenza, Chopina i arje  Monartta z  opery „W e- 
; ’e F iga ra ". Roesner zaś odegra Tartiniego sonatę 
!’ryl d jabelsk i", D voraka „T an iec słow iański", 
i-ahmsa walca, Nacheza „Tańce cygańskie", Zarży c- 
‘fg o  „R om an s" oraz Szym anowskiego „N oktu rn " 
>, Taran te lla“ . Z program u tego w idać, źe obydw oje 

;'tyścl w ybrali sobie utw ory, leżące szczególnie w  
°tizajn ich talentu. Z  tego też pow odu koncert ten 
owiniem zaciekawić w szystkich zwolenników m u- 

^'ki poważnej. Początek koncertu w aobotę 6 czerw- 
:a o godz. 18.30. B ilety  do nabycia w kasie Starego
eatru*

Nie uprawnionym 
liie wolno łowić ryb.

Unrów, 4 czerwca. Izba Rolnicza we Lwowie prze
b ie g a  przed bezprawnem połowem ryb, Informując 
^razem, że zgodnie z obowiązująceml ustawami po- 
°Wu ryb przy pomocy sieci, wędek Itp. mogą doko
nywać jedynie uprawnieni do rybołówstwa, przyczem 
a uprawnionego uważa się dzierżawcę obwodu ry
c k ie g o . Dzierżawę obwodów rybackich na br. prze- 
powadziła już Izba Rolnicza, a umowy dzierżawne 
*°stały zatwierdzone przez Starostę.

Osoby nieuprawnione, schwytane na gorącym  uczyń , 
ku niedozwolonego rybołów stw a lub niszczenia ryb, 
podlegają, w m yśl przepisów, karze pieniężnej do 
W>0 złotych lub w ięzieniu do 3 m iesięcy, przyczem  
'Hrzęt rybacki w każdym  wypadku zostaje odebra- 

Kto w ięc nie będąc dzierżawcą, j»mn też pracowmi- 
*iem u niego zatrudnionym , w ykonu je połów  ryb, 
kiniem posiadać przy sobie pisemne uprawnienie, to 
p#st ważną kartę rybacką lub wędkarską.

wacii
w Krakowie.

Kraków, 4 czerwca. Rozrost Krakowa, który z 
miasta prowincjonalnego stał się stolicą Gene
ralnego Gubernatorstwa, spowodował, w związku 
z ubytkiem innych środków lokomocji, zwiększe
nie się ruchu w komunikacji tramwajowej.

Główną bolączkę w tym zakresie, to znaczy 
brak wozów motorowych i przyczepek, zlikwido
wano w r. ub. przez zakupienie pewnej ilości 
wozów, sprowadzonych z Norymbergi. Park wo
zów otrzymuje obecnie dalsze uzupełnienie przez 
naprawę licznych wozów motorowych i przy
czepnych. Wozy te wymagają naprawy skutkiem 
przeciążenia, pęknięć osi i innych szkód, będą
cych na porządku dziennym.
# Skutkiem intensyfikacji napraw wozów udało 

się w  ciągu maja przeprowadzić zwiększenie na
silenia ruchu wozów, skutkiem czego uzyskano 
skrócenie odstępów w kursowaniu między po- 
szczególnemi wozami a tem samem duże odcią
żenie w ozów  i przyspieszenie wysiadania oraz 
wsiadania.

Postęp w tym Łieruku dał się zauważyć prze 
dewszystkiem nń linjaoh 1, 3 i 6, na których od
stęp między wozami wynosi w ciągu dnia 3, 5 i  7 
minut, podczas gdy odstęp na linji 2 i na nie
mieckiej linji 8 wynosi 8 minut, a na linji 4 — 
6 minut, wreszcie na! linji 5 —  pięć i pół minuty. 
Na linji nr. 4 utrzymano zwyczaj puszczania 
dwóch w ozów  jeden za drugim, a to w  dni więk
szego ruchu w kierunku błoń. W  takim wypad
ku pierwszy^ wóz przeznaczony jest dla Niem
ców, a drugi w połowie dla Niemców i innych 
narodowości

Także i na innych linjach wprowadzono zmia
nę w  podziale wozów na część niemiecką i nie- 
niemiecką. Mianowicie w  godzinach, w których 
urzędnicy niemieccy zdążają do biur i urzędów, 
cała połowa wozów przeznaczona jest dla po
dróżnych niemieckich, druga zaś dla nie-niemiec-

kich. W  pozostałych porach dnia rezerwuje się 
dla podróżnych niemieckich jedynie jedną trze
cią wozu. W  ten sposób uzyskuje się również 
uniknięcie jednostronnego przeciążenia wozu.

Pozatem wprowadzono na tablicach, wskazują
cych kierunek jazdy zmianę kolorów, a to na 
zarządzenie wydziału ruchu drogowego. Miano
wicie w  miejsce niebieskich i czerwonych napi
sów na białem tle, wprowadza się stopniowo na
pisy białe na czamem tle, które w porze nocnej 
są bardziej czytelne/ Na linji nr. 6 zmiana ta zo
stała niemal w całości przeprowadzona.

Czasy odjazdów pierwszych 1 ostatnich wozów 
zostały na poszczególnych linjach na nowo u- 
stalone i przedstawiają się następująco:

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W  W ARSZAW IE Z DNIA 3 B. M. przedstawiają «uą 
następująco: 6, 59, 9, 55, 81. Następne ciągnienie 
L oterji L iczbow ej odbędzie się w  K rakow ie 6-go 
czerwca r. b.

(fem) WIĘCEJ UWAGI PRZY PRACY. Na Staired 
Olszy, w  fabryce drzewa, w ydarzył się nieszczęśliwy 
wypadek w  czasie pracy, gdzie zatrudniony tamże ro- 
bóitmdik Pieczara W itold, lat 25, doznał zmiażdżenia 
palców  lewej ręki. Zawezwany lekaara P ogotow ia R a
tunkow ego opatrzył Pieczarę n a  m iejscu.

Z soli sądow ej.

Linja kierunek pierwszy wóz ostatni
li Dworzec 5.51 22.25
1. Most Piłsudskiego 6.09 22.44
2. Rakowice 6.00 22.23
2. Bronowice 6.00 22.28
3. Dworzec towarowy 5.26 22.20
3. Borek Fałęckii 6.00 22.54
4. Błonia 6.00 23.30
4. Adolf-Hitler-Platz 6.20 - 23.46
5. ulica Mogilska 6.00 22.39
5. Salwator 6.22 22.38
6. Salwiator 6.00 22.06
6. Płaszów 5.45 22.31
8. Rakowice 6.06 22.27
8. - Bronowice 6.06 23.19

Ruch nocny prowadzony jest na linjach 3 16 ,
a mianowicie na linji 3 z Adolf-Hitler Platz w 
kierunku dworca towarowego o godz. 23.00 i g. 
23.30, a z dworca towarowego w kierunku A- 
d olf-Hitłer-Platz o godz. 23.14 i 23.41, na linji 6 
z Adolf-Hitler-Platz w  kierunku Salwatora o 
godz. 22.30 i 23.00, a z Salwatora w  kierunku 
Adolf-Hitler-Platz o godz. 2245 i 23.41.

Naprawi Hróg w rejonie 
Żółkwi*

Lwów, 4 czerwca. Na bitych gościńcach koło Żółkwi 
ro i się od  robot-milków, zajętych przy naprawie dróg. 
Zniszczone skutkiem  w ojn y  i  ostatniej zim y szlaki 
kom unikacyjne zaczyna doprowadzać się do stanu 
używalności. Robotnicy pracu ją przy rozbijan iu ka
m ieni, kopaniu i oczyszczaniu rowów, oraz nakładaniu 
now ej nawierzchni kostką kamienną.

W  niektórych okolicach mieszkańcy wsi z własnej 
Inicjatywy pracują przy naprawie dróg, uznając, Ze 
pracują nietyiko dla ogółu, ale przedewszystkiem 
we własnym interesie. Ułatwienie dostępu do miast 
i  okolicy zeawo-li na  zaoszczędzenie wozów, koni a 
czasu. Dobrze zorganizowana praca przy naprawie

d róg  daje  podstaw y do przypuszczenia, ie  wkrótce 
„kocie łb y "  będą należały do w ojennej przeszłości.

Kradł, bo chciał się leczyć.
(m) W  Sądzie Okręgowym  w  Krakowie rozpatrywa

no sprawę apelacyjną Józefa W oźniaka, lat 30, za
m ieszkałego w  Rakowicaeh, oskarżonego o przy w ła- 
szezenie sobie garderoby, należącej do narzeczonej, 
Z o fji Salawy.

W  toku rozpraw y W oźniak tłum aczył się tem, iż 
pieniądze, uzyskane ze sprzedaży skradzionej garde
roby, potrzebne m u były  na leczenie. Sąd Grodzki 
w ydał w yrok  skazujący W oźniaka na 6 m iesięcy w ię
zienia, jedmak Sąd Okręgowy, uw zględniając fakt, ż« 
oskarżony rzeczywiście jesit chory na gruźlicę i użył 
pieniędzy na ratow anie swego zdrowia, w yrok zła
godził d o  oikresn 5 tygodni aresztu.

Po raz 12 przed sądem.
(m) Stanisław Laskowski, bez stałego m iejsca za

mieszkania, karany ju ż 11 razy za wszelkiego rodza ju  
kradzieże, stanął swego czasu przed Sądem Grodz
kim w  Krakowie, oskarżony o  dokonanie kradzieży 
w orka z drukami urzędowem i na szkodę posterunku 
P olic ji Polskiej W Igoiom ji.

Po przeprowadzeniu rozprawy, Laskowski został 
zasądzony na rok więzienia. Sąd Okręgowy wyrok 
ten w całości zatwierdził.

Uniewinniony w II instancji.
(m) Sąd Okręgowy w  K rakow ie rozpatryw ał sprawę 

M arka W awrzyńca, lat 58, zamieszkałego w  Rząd o - 
w icach, w  powiecie m iechowskim , oskarżonego o w y
muszenie. Marek przeniósł sw e meble d o  m ieszkania 
sąsiadki, Heleny Bochenek a nadto zabrał je j klucze 
od domu, w  celu zmuszenia je j <k> opuszczenia m ie
szkania. •

Pomim o, iż Sąd Grodizki w ydał w yrok zasądzają
cy, Sąd Okręgowy w yrok uchylił.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 4 czerwca. W  ostatnich dniach zm arli 

w  K rakow ie: Anna Sowińska, lat 77; Franciszek Ma. 
tlak, lat 51, robotnik m iejsk i; Józef Woźniak, lat 37, 
fry z jer ; Aleksander Kuźniak, lat 48, szofer; Broni
sław Waszek, lat 22, robotn ik ; Henryk Drabich, lat 
14; Teofil Owsianka, lat 60, robotn ik ; Franciszek 
Swietlin, Lat 69, m ajster m urarski; Juljan Pierzcha- 
ła, lat 57, urzędnik; Marja Szolińska, lat 79; Stani
sław Łęzn.ak, lat 7; Zdzisława Jakubowska, uroda, 
w  1942 r.

W kilku wie
Jak w ynika z  ostatniego spisu m ieszkańców K ana

dy, ludność francuska w  prow incji Kwebek wzrosła 
od 1931 roku z  2,874.774 do 3,319.640 głów . W  związ
ku z  powyższem. A n g licy  obaw iają  się w  przyszłości 
w ielu „politycznych  k łopotów ",

*Japoński konsulat przy W atykanie został przem ia
now any na ambasadę. Pierwszym  japońskim  am ba
sadorem  został zam ianowany Kena Heradu, który  
w ręczył ju ż O jcu św. listy  uw ierzytelniające.

*
K anadyjskie m iasto Montreal obchodzi- obecnie 

300-ną rocznicę założenia przez francuskich koloni
stów. W  związku z tem w całej p row in cji Kwebek 
odbyw ają  się w ielk ie uroczystości, w  których kana
d y jscy  Francuzi podkreślają swą w ierność dla dale
kiej o jczyzny.

Obwieszczenia urzędowe

W  155/40.

Obwieszczenie
. K om ornik Sądu Grodzkiego w  K rośnie, A d o lf Soł- 

urzędujący w «gm achu Sądu G rodzkiego w  K ro 
b ie , drzwi Nr. 15 na I I  piętrze, na podstawie art. 
*02 kpc. podaje do publicznej w iadom ości, że dnia 
, .czerw ca 1942 r. o godz. 10 rano w Sądzie Grodz
om  w  K rośnie w  sali Nr. 15/11 p. odbędzie się 1-sza 
Lleytacja  ruchom ości, należących do m ałol. Jerzego 
gająca i m ałol. Ireny Zająców ny, obo jga  z K orczyny, 
f  m ianow icie: praw  m ajątkow ych, jak ie im  z m ocy  
a*s. dekretów dziedzictwa z dnia 11 lipca 1936 do 
rT. I . A . 378/36 i z ,dn ia  31 gTudnia 1938 do Nr. A . 
£27/38 po i  p. Kazim ierzu Zającu  a po ś. p. Helenie 
^ąjącowej z K orczyny, przysługują, a które to  prawa 

oszacowane przez b iegłych  sądow ych na sumę 
a<?5 złotych. A kta egzekucyjne i protokół opisu i oce
nieni* sprzedać się m ających  praw  m ajątkow ych, 
Jhożna przeglądać w biurze kom ornika w 1 godzinie 
Przed licytacją .

K om ornik Sądu G rodzkiego: Adolf Sołtys.

Kupno
^Uatellścil Abonam ent pakietów  

znaczków pocztow ych, zapewnia 
W am prawo zw racania dubletów, 
prospekty  bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, W arszawa, M ar
szałkowska 116. 8067k

^uplę zamaa 5.000 ceg ły  b ia łe j no- 
"Wcj, rozbiórki. W iadom ość: Kra
ków, telefon 14620. 5144

-ftyiowy salon męski, m oże by ć  an
tyczny, kupię zaraz. W iadom ość: 
Stolarnia, K raków , Katowitzecr- 
strasee 21. 2786

^®Sarkl firm ow e damskie I męskie 
kupimy Tomaszewski I Szczech, 
F raków , Stradom 10.____________

gotówkę kupujemy ubrania, pła- 
®zcze, sukienki oraz inną gardero
bę męską i damską. K raków , PI- 
dominikański 1. 5043

kupuje wszystkie 
■Haozki pocztow e: 
T ila telia ", K ra . 

D ługa 14.

^Oekołeglczny -
ytei, gabinet łe . 
>afski, kupię. — 
■' ł̂osaemiia,! Go- 

K rak., Kra- 
„N r. 4163k".

V a z ó w  W. Kos
poszukuje: 

.P^ybeum, Kra- 
Starowiślna 

4164k

— -  odcho-
> 2 ^ 0  kupię. -

Hi w ." gódŁ  19—

vr^»aen±a: Kra- 
*r> ,* św. A nny 5

 ___  5196
bjpPuJę różne me 
UoK. 8zafy. łóżka 

stołki, kre. 
don, "L  i  sprzę ty 
S ^ e .  Kupno- 
k ó l^ a ż .  Kra- 
fc  « Krakowska 

8895

Obrazy, zegary 
antyczne kupię -  
na prow incję •— 
przyjeżdżam . O. 
pis, cenę zgłaszać 
Parrtykowskai, —  
Kraków, Ł agiew . 
niiki, Ułanów 377.

Dywanów —  per.
skich poszukuję. 
Płacę najw yższe 
ceny. J. Brachel, 
Salon Dywanów, 
Kraków, F lorjań . 
ska 8. 3946k-----------i—-----
Motocykl kupię. 
Stan dobry. Zgło 
szenia: Stanisław 
RoguLa, W ie licz 
ka, P iłsudskiego 
35. 4025k

Kuplę kajak skła 
dak. Zgłoszenia 
pod „264" —  do 
„P a r " , Kraków, 
A d o lf H itler-Platz 
46. 4026k
Porcelanowe ser
w isy  kupu je: —
Kraków, Stradom 
18. Sklep z  porce
laną. 3945k

Maszynę do pisa
n ia  pierwszorzęd
ną kupię. Goni tę 
Krak., Kraków, 
„N r. 2878".

Jedwab w kw iaty 
na suknię kupię. 
Zgłoszenia: K ra
ków, Powiśle 12/ 
12, 5214

Foxterlera szorst 
kowłosego kupię. 
Zgłoszenia: K ra
ków, Powiśle 12/ 
12. . 5215
Książki kupuje: 
ze sztuki, m edy
cyny, przyrody — 
powieści i inne. 
S. A . Krzyżanów , 
ski, Księgarnia 
Kraków. 2669

Kupuję wszelką u 
żywaną gardero
bę damską, mę
ską, pościelow ą. -
Kraków, W olnica 
8 —  pralnia.

Kupię formy do
w yrobu pusta
ków —  Ideał 
Schm elinga Gnie
zno. Przedsiębiop 
stwo budowlane, 
Żegulowski Leon 
Mielec, Oborskie
go. 8992k

Kupujemy gotów - 
kowo używane u- 
hrania, bieliznę, 
walizki, k ilim y, 
koce, aparaty fo. 
tograficzne, zega. 
ry. Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Serwis porcelano 
wy, 6to?owy, ka
wowy, Kobalt, po 
szukiwany. „Cen
tro kom is", K ra
ków, Grodzka 9.

Zegarki dobrych 
marek, nawet ze
psute, kupuję. -  
(Złote wykluczam ) 
Łagiew niki K ra
kowskie, Ulanów 
8t7. 5143

Pianino, krótki 
fortepian kupię 
prywatnie zaraz. 
Zgłoszenia: Go
niec K rok., K ra
ków „N r. 5145".

Kupujemy zepsu
te, stare ołów ki, 
p ióra  „P elik a n " 
i inne, płacąc do. 
brze: Barnyczowa 
Skład papieru, — 
Kraków, K rakow 
ska 38. 1772
Kupię pas d o m a. 
szyny używany, 
skórzany — inny 
m ocny, do 5 mtr. 
K raków -Podgórze 
Pod&kałe 14. 3022

Kupię portal 2X 
2.50 m, z dwoma 
żaluzjam i lub bez, 
dobrym  stanie. —  
K sięgarnia K rau. 
tecra, Brzesko.
Kuplę kostjum  — 
płaszcz damski -- 
męski i ubranie. 
Kraków, M ogil
ska 49 (sklep).

Kupię lisa srebr. 
nego, podać cenę. 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
5072".

8 mórg pola nadające się na zało
żenie sadu, ogrodnictwa, lekki po
łudniow y stok 5 km. od tram waju 
na lin ji Kraków— Myślenice (Oka
zja) sprzedam. Kraków, F lorjań- 
ska 40, I piętro. - 4088k

Parcela 250 ^sążni Płaszów 45.000, 
Prokocim 250 sążni 36.000, 300
sążni 25.000, Kraków 190 sążni
60.000, Roli 2 m orgi Prokocim
35.000, Swoszowice 300 sążni —
16.000, wiele innych poleca Spo
rysz, K raków-Podgórze, K ingi 2.

Kuplę spodnie u- 
żywane na w yso
kiego, stan dobry, 
Kraków, W olnica 
8, pralnia. 3660

Łóżeczko dziecię
ce, wózek sporto
wy, stojaczek — 
kupię, Kraków — 
Lea 22a/2. 5093

Kupno nieruchomości
Kupię 1— 2 m órg w  Rabce lub Za- 

rytem  do parcelacji lub kilka par
cel. Zgłosraenia z ceną i mapką. 
Goniec Krakowski, Kraków, „N r 
3726".

Kuplę kam ienicę 
kom fortową no- 
womuro waną, o bo 
jętna dzielnica 
Krakowa. Z g ło 
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „N r. 4654".

Kupię parcelę u- 
zbrojoną — przy 
głównym  trakcie 
Krakowa na prze
m ysł. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
4647".

Natychmiast ku
pię: kamienicę,
willę, parcelę, — 
pensjonat, gospo
darstwo, ulokuję 
2,000.000. Wyr-
wicz Bolesław — 
Kraków, W ielo
pole 10. 4509

Wilia 2-rodzinua murowana, kryta 
blachą, W ieliczka, 90.000. Dom 
nowom urowany, 5 ubikacyj, ogród 
350 sążni, przy autostradzie, — 
sprzeda Sporysz* Kraków, K in
gi 2. 4444

Parcela w B ronow icach M ałych 205 
sążni, 30 m. frontu —  okazyjn ie 
sprzeda Kraków, FLorjańska 36/14 
oficyny . ' 4957

Sprzedam piękną 
parcelę 215 aążni, 
40 metrów fron 
tu, budowlaną. — 
W ola Duchacka, 
Sportowa 13, uli
ca przy gminie.

Parcelę 224-sąż- 
niową, w ydzielo
ną, 35.000, proko- 
oim, —  sprzeda: 
Kraków, Mikołaj, 
ska 11/3, telefon 
119-92. 4741

Dom w Łagiewnikach 2-piętrowy, 
5 m. od tramwaju, 12 pokoi ,ta
nio sprzeda. Kraków, F lorjańska 
36/14 o ficyn y . 4955

Kilka parcel w ydzielonych od  270—
350 sążni B iały  Prądnik   tanio
sprzeda Kraków, Mikołajska 11/3,

■ tel. 119-92. 4872

Ranlność —  kupić —  sprzedać może 
każdy za zezwoleniem władz, któ
re dla swoich k lijentów  załatwia 
B/H  „E R -K A -E S " Kraków, Li- 
browszczyzna 6, tel. 128-41.

Kupię domek, par
celę od 20.000 do 
150.000 — każda 
dzielnica K rako
wa. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
,Nr. 4648".

Sprzedał nieruchomości
Dom murowany, duży ogród, 92.000, 

parcela Bronowice, Prądnik, Ł ob
zów sprzeda Biuro „D a r", K ra
ków, Zielona 28, tel. 20521, 219-11.

Grzyb domowy obniża wartość po
sesji. Rozpoznawanie, badanie 
szkodliwości, zasięgu, wieku, po
rady zwalczania. Dypl. Tnż. Rut. 
biegły. Biuro Kraków. Długa 22/9. 
tel. 21563. 3717k

Willa m urowana jednorodzinna peł- 
nokomfortowa 850 metrów kwa
dratowych sadu, ul. K rólow ej Ja
dwigi pod Kopcem  Kościuszki —  
160.000 sprzedam. Kraków. Flo- 
rjańska 18. I I  piętro oficyna.

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
„informator Kraków Pijarska 
19 2494k

Parcelę pnzy B ronow ickiej, przy 
asfalcie  180 sążni, frontu 12 m „ 
sprzeda Kraków, FLorjańska 36/14 
oficyny. 4959

Dom piętrow y now y 140.000, parte
row y 42.000, parcela 160 sążni 
35.000. Rola 10 m órg, 4 m orgi, 
2‘/j m orgi tanio sprzeda B/H „E R - 
K A -E S " Kraków, Librowszczyzna 
Nr. 6, tel. 128-41 i 181-24. 4156k

Wieliczka, parcela 450 sążni przy 
asfalcie, pięknie położona, 45.000 
sprzeda B/H „E R -K A -E S " K ra
ków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41 
i  181-24. 4155k

P: rcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ ER -K A - 
ES Kraków. Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Dom jednorodzain 
ny, kom fortow y, 
ogród, pery ferje 
Krakowa, 95.000, 
sprzedam. W ia
domość: Kraków, 
D ługa 38/13. 5206

Rabka, —  piękne 
parcele, 1 km. od
łazienek, 4— 10 zł. 
1 m. kw. sprze
dam. Oferty — 
„245", — „P a r" , 

Kraków, 
A d olf Hitler-Plat® 
46. 3969k

Kamienice: dwu
piętrowa 210.000, 
piętrowa 90.000. 
Dom pięciopoko. 
jow y 55.000. trzy. 
pokojowy 35.000, 
sprzeda: „Lokata* 
Kraków, Łobzow- 
« ’■ n 4 4482

Parcela 250 sążni 
Prokocim  35.000, 
Parcela 450 sążni 
przy stacji Pro ko 
cim, 40.000, sprze 
da: Sporysz, Kra
ków, Kingi 2.

Kamienica dwu
piętrowa narożni- 
Kowa, sklepy — 
210.000. Kraków, 
Grodzko, 49/4b.

17 mćrg ziemi -
natychm iast sprze 
dam. .—  Kraków, 
W ielopole 10. Bo 
lesław W yrwicz.

Dom, 4 ubikacje, 
300-sążniowa par. 
cela  — 90.000,
przy W ielick iej, 
sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3, 
tel. 119-92. 4742

Kamienica pełno- 
kom fortowa, trzy 
piętrowa, połowa 
lub część. W iel
ki w ybór domów 
poleca okazyjn ie: 
„L okata ", Kra- 
ków, Łobzowska 4 1119-92.

Kamienicę trzeeb. 
piętrową, nową, 
pełnokomfortową,
24 ubikacje, — 
600.000, W arszaw, 
ska, —  sprzeda: 
Kraków, Mikołaj, 
ska 11/3, telefon 
119-92. 47.44

Parcelę 200-sąż- 
niową, —  pełno- 
uzbrojoną, 130.000 

Bronowicka —  
sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3, 
tel. 119-92. 4745

Rola /  piętnasto- 
morgowia, pierw 
szej klasy. • Par
cele budowlane 
wielkim  wyborze 
okazyjn ie sprz^e- 
da: „L okata " —  
Kraków, Łobżbw. 
ska 4. 5026

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałacz Józef, K ra
ków, Krakowska 9. 3820

Uwaga! Noże maszynowe, introliga
torskie, noże, sita masarskie. No
żownicza w yroby masowe, ostrze
nie, w yrób —  Zakłady N ożowni
cze, Kraków, D ietla 46. 4336

Fotokopie dokumentów w ciągu 
dnia. Dom Fotografji Bielec, Kra
ków, Karmelicka 50. 4611

Krynica pensjonat „Bronisława"
położony centrum  naprzeciw D o
mu Zdrojow ego, w łasny ogród, 

-las, poleca pokoje wygodne, ku
chnia wyborow a. In form acje od 
wrotnie. Zarząd. 4160k

Parcelę 215 sąż
niową, cztendzie 
ści m etrów fron
tu, wydzieloną 
25.000, W ola Du
chacka, sprzeda: 
Kraków* Mikołaj 
ska 11/3, —  tel.

4734

Różne
Pęychogrofolog, mistrz przepowie

dni wydarzeń życiow ych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 3 0— 6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podaó datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
A d olf H itler-Platz 46/5, III . p.

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
w y podatkowe i inne. — BLu.ro 
Terlecka, Kraków, F loriańska 55. 
Telefon 180-25. . <067k

Fotograf je po Komun ji  św., ślubne, 
grupowe, legitym acyjne, reproduk
cje  wnętrz, fabryk, biur oraz prace 
amatorskie. Kraków, Grodzka 32.

Podania, tłumaczenia, sprawy skar
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 10-

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjum y, ka
pelusze. buciki, pończochy, ręka
wiczki. sm okingi, koszule, suknie 
kolorowe drużkom — „Paryżan
ka". Kraków, Pędzicbów 22. Za
m awiać wcześniej. 3263k

Przeprowadzki meblakami, wszelkie 
przewozy, obsługa fachowa. F ir
ma A . Bieńkowski, K raków  —  
A dolf-H itler-P latz 46. Tel. 172-12, 
172-15. 4159k

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i  uw ierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa, m etryki itp.) 
M gr. Jan W ojtyna, K raków  —  
Starowiślna 8 —  naprzeciw Sądu.

Zakład fptografł* 
czny w Krakowi* 
sprzedam z powo 
du wyjazdu, lub 
przyjm ę spólmika 
Zgłoszenia pod: 
„259" —  „ p ar‘ ‘ , 

Kraków, 
A d olf Hiitler-Płaf* 
46. 4107k

Fotografje pocz
tówkowe, kwiato 
we, krajobrazowe 
aktowe, w ysyła : 
Gazda, W arsza
wa, skfzynka 460

Filateliści! Poda 
cie adresy celen 
rozesłania cenni 
ków. Biuro filate 
listyczne, StanisL 
wów, skrytka 88

Kawiarnie w  peł
nym ruchu z po
wodu stosunków 
fam ilijnych w y. 
dzierżawię. Zg ło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra. 
fefów „N r. 4598".

Warsztat napra
wy maszyn bihro- 
wych najkorzyst. 
niej: Agentura
Handlowa Gołę
bio w ski-Rafalski, 
Kraków, św. Mar. 
k» 27 —  telefon: 
226-45. 4078

Dr Bolesław Kwa
śnlewski, specja
lista chorób ko. 
biecyeh ordynu
je : Kraków, D ie
tla 66. 3758

Grafolog In 1 pora
dzi tra fn ie w  ży
ciow ych sprawach 
Kraków, Kraków 
ska 39/43, popolu 
dniu. 4979

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z.
M ysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prow incja 
odwrotnie. 3944

Parcelę na Osie
dlu Urzędpiczem, 
280 sążni, 24 m. 
frontu, sprzeda: 
Kraków, F lorjań . 
ska 36/14, o ficyn y

Kamienice, donyy, 
wille, gospodar
stwa, parcele. — 
Zgłoszenia: K ra
ków, ul. Grodzka 
45 4b. 8906

Ostatnie notowania filatelistyczne,
dalsze now ości Guberna+orstwa, 
w yjątkow e okazje, zestawienia 
pakietowe, losowe, oraz spis na j
nowszych wydań znaczków E uro
py — podaje nasz nowy cennik 
na miesiąc czerwiec, który w ysy
łamy gratis. Prosim y o adresy 
now ych sym patyków. Dom Hand
low y „P IO N IE R " Oddział F. — 
Kraków, Stolarska 9, I p. Tele
fon 220-42. 4093k

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjnie uczpó mistrza genewskiego 
Kraków. Str«||Q» 10, 9970 {

Lanckorona. Po.
ko je  do w ynaję
cia od zaraz. —  
W iadom ość: K ra
ków, Gołębia 2, 
Restauracja.
Autami —  końmi
przewożę wszel
kie ładunki. Zgło 
szenia: Kraków,
telef. 215-76.

Zagubiono 27 ma
ja  w drodze do
rożką Rynefr-Ko. 
pem ika portm o. 
netkę zamszową 
z pamiątkowemi 
obrączkami i pie*r 
śeioukaińi. Zna. 
lazea otrzym a wy 
nagrodzenie. — 

Kraków,
Ado lf H itler-Pl a ta 
37/4. 4176k

Ostrzegam przed 
kąpnern budki -- 
nazwisko: K am i
la Sobol, Kraków 
W rocławska, któ-’ 
ra jest m oją  wła. 
snością. Ignacy 
Sobol. 5053

Wózki dziecięce 
o dna w i a, po k ry w a 
ceratą, lakieruje, 
nakłada gumy. 
Kraków, Krowo
derska 61, sklep.

Filateliści Cen
nik znaczków po] 
skich, Guberna
torstwa* nowości 
europejskich, wy. 
syła „U n ia " Tar. 
nów , Zielona 33.

Grafologinl pora. 
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych. —  Kraków, 
D ajw ór 25, m. 15, 
II . piętro. 5018

Podania F loriań
ska 55. 4079fc

Złoto, srebro re
peruje, szacuje ■ 
pracownia Batko 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (pod w o 
rzec). 9939

Galantsrja, bilu- 
terja kramarska: 
Kraków, Kałwa 
ryjska 7. 56fi

Korzystajl Jedy 
ny uczony grafo
log. Kraków — 
FLorjańska 3.

Busko-Zdrój, pen
sjonał „Iren a " -- 
poleca pokoje z u 
trzymaniem, bez. 
Zgłoszenia: Ire 
na Kubale, Bu
sko, W schodnia 
18. 2839

Długów za męża 
m ego W ładysła. 
wa nie płacą. — 
Anna Macak, — 
Kraków, Krzywa 
9. 4814

Instalacje oświe
tlenia elektrycz. 
nego 1 m otorów 
wykonuje, także 
naprawia Arma- 
tys. Kraków, Sto 
larska 6. 3663

Grafologini prze 
powiada wydarzi 
nia życiowe, po 
radzi wszelki cl 
sprawach. Przyj 
muje codzleó 9 -  
19. Kraków, Pod 
górze, Limanów 
skiego 41/1,

Obiady domow 
zdrowe, tanie. < 
Kraków, Mioda* 
Nr. 13. 52!

Koncesjonowany 
Zakład Nożownl. 
czo-szlifierski -
Stygaresa, K ra  
ków, Grodzka j 
ostrzy nożycz]8| 
brzytwy, m aszy^ 
ki do włosów J  
mięsa. : ;3f



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 128. Piątek, 5 czerwca 1942.
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„ O d ż y w c z e  s o k i

gleby rodzimej, *tó* 
re są w jej prostych 
płodach, i prosty po
karm b tych płodów 
oto czego nam trze- 
baf* Tak mawiał 
wielki Sebastian  
Kneipp, twórca 
KAWY SŁODOWEJ KNEIPPA

Zatrudnimy
c i f im iR m ifm in w łn f fn t T T m in n i i im m T t m iiiT łn im łn iin iH if i

Metalowców,
robotników

o r a z

robotnice fabryczne
Bardzo korzystne warunki —  
przydział żywności zapewnione.

Bliższe in form acje :
Biuro In form acyjn e dla praco
wników fizycznych  i  um ysło

w ych :
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 8, 
Rzeszów, Rynek 15.

StujUtt i toto opatruj* są

tirane rtcateczatua podm- 
n m  wezeca opaarunkł«*» 
Kaneaplcet Opatrunek i 
Karwsapiasfu ©k3stycxrvê o 

—— -"U priyte-aa do 
1  data be*. taód 

i poddała at* 
[ apręlr^da nim 
i krępu|qc n W ' 

r uch 6 ar.

t l W W n ffSM

KĄPIELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsiln iejszych w Europie. 
Leczą: bóle m ięśniowe i reu
matyzm, ischias, arfcretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 m aja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tram wajowego li
nii Nr. 3 w Borku Fałęckim, 
om nibusem  konnym  lub fu r
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąpieli siarczanych 

w Swoszowicach.

CHŁOPCA
praktykanta do sklepu zegarmi- 
strzowskiego z referencjam i p rzy j
m ie sic natychm iast. Zgłoszenia: 
Kraków, S trądom 16. —  Klipstein,

Pomocnica domo
wa z« znajom oś
cią jeżyka n ie 
m ieckiego, d o  nie 
m ieckiego gospo
darstwa dom ow e 
go poszukiwana.. 
Zgłoszenia osobi
ste: 15— 19, K ra
ków, K row oder
ska 28, m. 10.

Imprezy
Sobota, dnia 6 czerwca 1942 r. o  

godz. 19.30 w  sali Starego Teatru 
Koncert w w ykonaniu Ireny Le
wińskiej (śpiew) i Zdzisława Roes- 
ncra (skrzypce). Szczegóły w  a fi
szach. 5274

Wolno aooody
Nauczycielka lub absolwentka szko

ły  gospodarczej, dłuższa prakty
ka, potrzebna zaraz do prowadze
nia kuchni, jadłodajn i. Zgłosze
n ia pod „260“  „P a r 44, Kraków', — 
A d o lf H itler-platz 46. 3927k

Służąca samodzielna, z dłuższemi 
świadectwam i i poleceniam i po
trzebna do 4 osób. Zgłoszenia: 
Gtfnieo K rakow ski, K raków , —  
„Nr... 4222“ .

Poszukiwana z lepszego domu, inte
ligentna panienka do Ariększych 
dzieci. Znajom ość jeżyka niem iec
k iego pożądana. Oberbeil, K ra 
ków, Sienkiewicza 6. 5234

Gospodyni-kuchar
ka. sześcioletnia 
praktyka, lat 24, 
uczciwa, najchęt
n iej ma pleban je. 
Zgłoszenia pod: 
„267“  —  „P a r44, 

Kraików, 
A d olf Hi-tler-PIatz 
46. 4137'k

Poszukujemy dwóch niekw alifiko- 
waiuych robotników  do pracy  fiz y 
cznej, zdrowych i m łodych na do
brych  warunkach. _ Zgłoszenia co
dziennie firm a L u ig i Oliwo, K ra
ków, ul. Czysta 5. 4154

Poszukujemy kilka kasjerek, ekspe- 
djentek i kelnerek. Pewne znajo
m ości języka niem ieckiego pożą
dane. Zgłoszenia codziennie od g o 
dziny 8— 16 F irm a L u ig i Olivo, 
K raków , ul. Czysta 5. 4153

Potrzebny szofer ;m echanik. posia
dający  prawo jazdy na wóz cięża
row y, sumienny i uczciw y na do
brych  warunkach, praca do ob ję 
c ia  zaraz. Zgłoszenia: firm a Lui- 
g i Oliwo, K raków , ul. Czysta 5.

Dochodząca uczciw a, dwie godziny 
dziennie, m ożliw ie z  _ niem ieckim  
poszukiwana. Zgłoszenia: Scbm idt- 
Colimet, A ussenring 31, 9— 12 lub 
4— 6. 4151k

Panienka . branży
galanteryjnej po
trzebna. Zgłoszer 
n ia  z  podaniem  
warunków: Go
n iec Kraik.. K ra 
ków  piNr. 3371“ .

Piwniczny, dobTy 
fachow iec, potrze 
bny od  zaraz. —  
Zgłoszenia: Go
n iec K rak., K ra 
ków  „Ń ń  5067“ .

Potrzebuję pom o
cy  rękodizielniczo 
artystycznej. Go 
miec K rak., K ra 
ków „N r. 5168“ .

Damski fryzjer  
lub fryzjerk a  —  
siły  p ierwszorzę
dne, potrzebni od 
zaraz. „Carmen1*, 
Kraków , Ja gie l
lońska ó. T elef.;
21057. 5170

Poszukuję pom o
cy  przy szyciu 
prywatnem. Go
niec K rak.. K ra
ków  „N r. 5169“ .

Fryzjera damskie 
go lub fryzjerką 
siłe pierwszorzę
dną poszukuje na 
pierwszorzędnych 
warunkach. Gwa
rancja. „M arian" 
K raków, Bandur- 
skiego 48. 5205

Fachowca z kapi 
talem łub bez — 
do w ypalania w ę
gła drzewnego 
poszukuje Nadle
śnictwo Przybów . 
ka, poczta Frysz. 
tak- 4013ik

Kueharz kawaler 
znający  dobrze 
swój fach , potrze 
bny od zaraz. —  
Zgłoszenia z  od 
pisami świadectw 
nadsyłać: Prze.
worsb. —  Zarząd 
O rdynacj. 4095k

Zaraz potrzebna 
dziewczyna z go. 
towamkm. W iado 
m ość Prokoeim  - 
R estauracja, Bo- 
clzioch, koło przy 
Stanku. 4971

Panią um iejącą 
dobrze pisać na 
maszynie poszu
kuje. Niem ieckie 
wym agane. K ra. 
ków, W ielopole 
10. Bolesław W y- 
rwicz. 4868

Fryzjer męski — 
tylko zdolny, p o 
trzebny. Zgłosze
n ia  z  podaniem  
warunków : Mru-
kot Jan, Dębica.

Zdolną krawczy- 
n ię przyjm ie za
raz pracow nia su
kien, — Kraków, 
B atorego 6. 2160

Stolarzy budow la
nych przyjm ie 
Stolarnia, K ra
ków, Józefa  33. 
R eflektuje sie na 
ludzi m iejscow ych  
lub dojeżdżają
cych . “ 2334
Do praktyki sto
larskiej przyjm ie 
ch łopców  Stolar
nia, K raków , J ó 
zefa  33. 2335

Chłopców do prak 
tyk i m onterskiej, 
p rzyjm ie B iuro 
Instalacji, K ra
ków, Stiadom  16.

Do sklepu zabaw
kow ego potrzebna 
panna z niem iec
kim . —  Zgłosze
n ia : G oniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 2862“ .

Fryzjer męski po 
trzebny od zaraz. 
K raków, D ługa 
14. F ryzjer.

Modniarkę (a ry j- 
ke) samodzielną, 
pom ocnice m od. 
niarską przyjm ie 
Salon Mód „ L i
g ia " , —  K raków, 
W ielopole 14.

Przyjmę fry z jer : 
ke z manicurem. 
Gwarancja. K ra
ków, —  Juljusza 
Lea 12. 5119

Potrzebna dziew
czyna uczciw a do 
w szystkiego za
raz. Zgłoszenia: 
K raków, Mazo
w iecka 64, m. 8, 
5— 7. 4998

Fryzjera —  rką, 
damską i  m anicu 
rzystke poszuku
je  zaraz F irm a: 
„B risto l44 K ra
ków, P lac M arja. 
oki 9. 3135

Fryzjer m ęski —  
potrzebny zaraz. 
Kraków, K arm e
licka 45a. 2989

Dziewczyna czy 
sta z gotowaniem  
bez prania, po
trzebna. Kraków 
W rocławska l la ,  
m. 2, od  3—6.

Fryzjera m ęskie
go zaraz p rzy j
mę- Gwarancja. 
Kraków, L egjo- 
uów 12, K ow alski

Posad poszukują
Pracy um ysłow ej poszukuje by ły  

urzędnik kole jow y (biuro, m aga
zyn), lat 47, obeznany z wszelki
mi pracami biiurrowemi, oblicza
niem płac. rachunkowością. Chę
tnie przyjm ie prace w  adm ini
stracji gospod. roln. (obeznany z 
rolnictwem ), m łynie, m leczarni. 
Zgłoszenia: A gencja  pocztowa,
Prząsław, pow. Jędrzejów .

Poszukują odpow iedniego za jęcia : 
inżynier m ierniczy, inżynier bu
dowlany i technik chem iczny z 
ukończonem liceum  chemicznem. 
Łaskawe zgłoszenia d«o Gońca 
Krak., K raków  „N r. 2846“ .

Kupiec żelafniak, 
na bierowniczem  
stanowisku, bie
gle niem iecki w 
słow ie i piśm ie, 
zmieni posadą. — 
Gomiec K raków , 
ski Kraików „N r. 
4010k“ .

Pracownica dom o
wa zajm ie sie 
domem bezdziet
nych . Zgłoszenia 
pod „D ługoletn ie 
świadectwa44 biu. 
ro  Hupczyo, K ra
ków, Jagielloń 
ska 7. 4817

Rolnik, kawaler 
lat 30, szkoła roi.
nicza, praktyka, 
poszukuje pracy 
w charakterze — 
rządcy. Zgłosze
nia, warunki: Go 
niec Krak.. K ra
ków .„Nr. 3178“ .

Uprawniony tech
nik dentystyczny, 
siła pierwszorzę
dna, prowadzący 
samodzielnie Za
kład. poszukuje 
pracy. O ferty : Go 
njee Krak., K ra
ków „N r. 2982“ .

Osoba starsza, im. 
teligyntna, za j
mie sią domem  za 
m ieszkanie, utrzy
manie. Zgłoszenia 
B iuro H upczyc 
Kraków, Jagiel
lońska 7, „U czci. 
wa“ . 4816

Sprzedaż
Konfekcja z tkaniny papierowej:

ubrania mąskie i  chłopięce, kom- 
binesony i ubrania robocze, fa r 
tuchy robocze i dla służby dom o
w ej, torby rynkow e i teczki do 
akt, taśma tapieerska, oprócz te
go  szczotki w szelkiego gatunku 
jak  i sienniki, worki i tkaniną pa 
pierową dostarczają w  większych 
ilościach Miśkiewicz I Wolters. 
Przedstawicielstwo i  Skład K on
sygnacy jny  Częstochowskich Za
kładów  Przem ysłow ych „Sbradom " 
S. A . Częstochowa, Najśw. M arji 
Panny Nr. 32, telefon 15-52.

Fortepiany, pianina, w ybór, okazja, 
sprzedaż — kupno —  zamiana —  
poleca świątek, K raków , Staro
wiślna 12. 9215

Sealskinowe fu tro  wolne, prawie 
nowe, piękne źrebce okazyjn ie 
sprzeda Kom is, K raków , Grodzka 
Nr. 59. 5614

Kino aparat Pathe B aby projekcyj
ny 9Vi mm wraz z aparatem do 
zdjęć sprzeda „Centrokom is44 K ra
ków , Grodzka 9. 5149

Meble duży w ybór. F abryka K ra
ków, K rótka 1. 3151

Zarząd Komisaryczny firm y  —  Ł. 
Mannę. K raków, F lorjańska 13 
w  podw orcu poleca najtańsze ka
pelusze i  czapki w  w ielkim  w y
borze. 8592k

Do sprzedania kasa ogniotrwała,
m aszyna biurow a ,,Y ost“ , kasa 
am erykańska k celaram i „N atio 
nal44 Iv. M ikulski, K raków , Basz
towa 10/2. Teł. 159-35. 4089k

Najtaniej sprzedajem y —  m aszyny 
„Sim gera44, m aszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, p łyty, sre
bro, platery, porcelanę, kryszta
ły , antyki ,, Cen trok omi6“ . K ra
ków, Grodzka 9. 8733

Młyńskie m aszyny, motory gazowe,
wszelkie Przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. P lany, budo
wa, remonty. Zakład budowy m ły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, p ier
ścionki, sygnety, łańcuszki • z 
krzyżykam i i m edaliki, branżo- 
letki, dewizki do zegarków , cu
kiernice srebrne poleca : Toma
szewski i Szczech, Kraków, —  
Stradom 10. 3687

Sprzedam maszynę do szycia, obra
zy m alarzy polskich, dywany per
skie, kilim y, kryształy, platery, 
garderobą. Św. M arka 5, m. 3, 
I I  p. 4493

Selskinowy błam, m arynarką alpa- 
gow ą, kubrak, płaszcz damski, 
podszewką pod płaszcz, dodatki 
branżowe do ubrania sprzedam: 
K raków , K arm elicka 3G/4.

Lisa rudego, niebieskiego, peleryn
ką, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazyjn ie sprzeda K om is, K ra
ków, Grodzka 59. 5015

Ubrania, trenoze. spodnie, sukienki 
sprzeda tanio K raków , PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

Zegarek srebrny „Schafhausen44 
kieszonkowy sprzedam. K raków, 
Strzelecka 9, m. 2. , 5227

Okazje. F otoaparaty: Certo Dolina, 
Retina, Tenax, Bessa, Vollenda. 
K apy na łóżka, firan y, kilim y. 
F utra męskie, damskie. Spody fu 
trzane. Garderoba męska, damska. 
Dom  K om isow y K raków, Stra
dom 16. 5213

Samochody ciężarow e: Man 5-tono- 
w y kordanow y, przód pom powany 
tył m asywny. Perl 5-tonowy na 
pom powanych kołach. W iadom ość 
Gonieo Krak., K raków  „5221“ .

Samochodowo ogum ione koła wraz 
z osiam i nadające sią na lekki 
Platon lub bryczkę —  okazyjn ie 
sprzedam. W iadom ość: Goniec
K rakow ski K raków  „N r. 5222“ .

Zegarek złoty „C ym a44, damski, 
„M oser44 męski' z czarną tarczą —  
sprzedam. K raków , Stradom 13/34 
lewa ofic . I I  p. 5226

Ubranko ch łop ię
ce dc K om unji 
św iętej, sprzedam 
K raków . Barska 
21, m. 3. 5202

Sprzedam biurko 
orzechowe, dobry 
stan, bujak, łóż
ko, stolik do pa- 
tefonu. Kraków, 
Krakowska 18/7.

Sprzedam tapczan 
now y. Kraków — 
Krow oderska 61, 
Tapicer. 5185

Fortepian m arki 
wiedeńskiej —  
sprzedam tanio. 
Kraków, K row o- 
d^sfca 47/5. 5190

Okazja! Sypial
n ia  nowoczesna, 
kompletna, tanio 
do sprzedania. — 
W iadom ość: K ra. 
ków, M iodowa 12 

(5. 5191

Parkiet dębowy, 
używany, cą  400 
m. kw. sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r. 51-97“ .

Wełnę n a  suknię, 
kupon popielaty 
„Leszczków 44 gra
nat. ma płaszcz, 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
64/8. 5207

Pragą 21/* tony, 
Perl 2l/s tonowy, 
stan dobry, sprze 
dam. Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„N r. 5223“ .

Elektropatefony
luksusowy oraz 
skrom niejszy — 
sprzediam. K ra
ków, Batorego 5. 
O ficyna I. piętro, 
d rugi dzwonek. 
Godz. 16— 19.

Sprzedam row ery 
damski, męski. -. 
Kraków, R acła
wicka Nr. 32 
Sklep. 5052

Wózek głęboki w  
bardzo dobrym 
stanie, sprzedam. 
Kraków, pl. W ol 
nie a 4, m. 13.

Magiel elektrycz
ny, dobry  stan, 
sprzedam. W iado
m ość: B iuro Ma
jewski, K raków, 
W szystkich Świę
tych 8. 3829

Znaczki pocztowe
nowy w ybór.

Kraków. 
A d olf H itleir-PI at-z 
9 —  Pasaż. 4193

Bielski m ateriał 
na ubranie lub 
na kostjum  sprze 
dam. —  Kraków, 
Stradom 10. Ga
lami er ja . 3902

Futro karakulo 
we piękne luźne, 
kupon bielski. —  
m aterjał ma ko- 
stjum , sprzedam. 
Kraków, K ocha
now skiego 2/2.

Rower drogow y,
sprzeda M yszków 
ski, Kraków, Bra 
eka 5, szlifiernia 
noży. 5027

Kostjum czarny 
sprzedam. K ra
ków, Brzozowa 
16/51. 5021

Pianino zagrani 
czme pancerne % 
angielską m echa
niką tanio sprze
dam. —  Kraków, 
K arm elicka 17/9.

Sprzedam lustro, 
lodówkę, łóżka, 
statki, poduszki, 
obrus, serwantkę, 
łóżeczka dziecię
ce. Kraków, K r»  
kowska 35, sklep.

Sprzedam toalet
kę z lustrem, srół 
na 24 osób. K ra
ków, Kraków s k a 
18/7. 5175

Wózek głęboki, 
„A u tk o44 i spor
towy, now y, —  
sprzedam. K ra
ków, Lelewela 14/ 
2. 5311

Sprzedam używa
ny błam piżmaki, 
K raków, Stradom 
15/12, Pasterna- 
kowa. 2838

Krzyżyki, -  p ier
ścionki, obrączki 
ślubne, łańcuszki 
itd. poleca firm a: 
Gajewski, K ra
ków, Starowiślna 
26. 2875

Na lody konser- 
w atory do mroże
nia wyrabia, ma 
rwa składzie pra
cow nia bednarska 
Edward Olechow
ski, Kraków, K ra. 
kowska 46. 3662

Maszynę Singera 
prawie nową —  
sprzedam. K ra
ków, Brodowicza 
12, m. : dzwonek 
4. 3935

„Columbia** porta 
błe autom atycz
nie zatrzym ują
cy się patefon — 
okazyjnie sprze
da „Centrokomis* 
Kraków, Grodzka 
9. 4103k

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio. K ra
ków, Smoleńsk 16 
la , 12—1, 4—6.

Uwagal W szystko 
kupić można w 
6k lepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraków -- 
Krakowska 30.

Urządzenie skle
powe tanio sprze
dam. W iadom ość: 
K raków, Meiselsa 
13, Galanterja.

Koc angielski, 
wełniany, podwój 
ny, prześcieradła 
podw ójne kupon 
jedwabiu, papiero 
śnica srebrna, do 
sprzedania. K ra
ków, Prażmow- 
skjego 20a. 2228

Patefon now y — 
(His Maesters) ta- 
nio sprzedam. — 
Kraków. Krzywa 
5/9 od 19— 22.

Buty cholewy 43, 
rajtki, ubranie 
kostjum, płaszcz 
damski, kołdrę — 
sprzedam. K ra
ków, — św. W a
w rzyńca 39/7.

Pianino prawie 
now e sprzedam. 
Kraków, Starow i
ślna 39/5, 2—5.

Materace, łóżko
j.olowe,, tapczan, 
łóżko żel a zme 
K raków, św'. M ar. 
ka 19, narożnik 
F loriańskiej, —  
Dembiński, praco
wnia tapieerska.

Zegarki damskie, 
męskie, nakrycia 
stołowe, branso
letki, naszyjniki, 
poleca Magazyn 
Jubilerski, Kra. 
ków, Grodzka 60. 
Fachowa naprawa 
zegarków. 3976k

Filateliści! Żądaj 
cie natychm iast 
bezpłatnego kom
pletu interesują
cych prospektów'. 
Polski Dom Fila 
telistyczny, W ar. 
sza w a, Marszał
kowska 116.

Tapczan now o
czesny, dwuosobo 
wy, sprzedam. — 
Kraków, Meiselsa 
8/41 ' 409 8k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. K ra 
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
siana na prawo,

Pateck męski 
trzykopertowy 
złoty, przepięknie 
rzeźbiony, okazyj 
nie sprzeda „Cen 
trokom is44 Kra
ków, Grodzika 9.

Elektrotechniczne
artykuły, części 
rowerowe „żar*4, 
Kraków, Sławko 
wska 11, podw ó
rze. 3894k

Narzędzia, nożyce 
do blachy, młotki 
świdry, dłuta, cy 
kliny, wosk, spi
nacze do pasów, 
sprzedaje firm a: 
Herzog, Kraków, 
św. Marka 21.

Szewskie przy bo
r y : W. Cebula,
Kraków, Starow i
ślna 50. 3947k

Patefon eleiktrycz 
ny, m otor Tele- 
funken, luksuso. 
w'a szafka, pięk
na siła głosu, o- 
kazyjnie do sprzę 
dania. K raków  —  
Sienna 12. Dro- 
gerja. 3— 6. 3949k

Sprzedam maszy
nę do pisania —  
„U nderw ood44 i  
lampę kwarcową. 
Krąków, M icha
łowskiego. 6, m. 4

Tapczany, sypiał, 
nie, jadalnie, ga
binety oraz inne 
m eble now ocze
sne poleca W y
twórnia Mebli — 
K raków Starowi
ślna 35. 39731:

Gabinet męski, 
stylow y, prawie 
nowy, oraz łóżka 
siatkowe, m atęra 
ce, okazyjnie — 
sprzeda: „Centro 
komis44 Kraków, 
Grodzka 9. 4639

Pianino K och — 
Korse.it, koncer
towy, stan n a j
lepszy, pancerny 
płyta metalowa, 
sprzeda tanio — 

„Centrokomis44 
Kraków, Grodzka 
9. 4640

Perski — breit- 
szwanc popielaty,
damskie futro o. 
kazyjnie sprzeda: 
.jCentrokomis44, —
Kraków, Grodzka 
9. 4649

Hulajnogę balono
wą, wózeczek — 
sportowy, rowe
rek dziecięcy — 
sprzedam. K ra
ków, Zam ojskie
go 69/5. 4695

Futro damskie, 
piękne piżmaki -- 
na średnią panią, 
kołnierz niebie, 
skiego lisa, sprze 
da sklep Kraków 
Krakowska 36.

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obra 
zów. 4211

Bechstein, Bosen* 
dorfer, krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe, — do 
sprzedania. K ra
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Sprzedam okazy j
nie kilim y, dywa 
n y  ■ perskie, pate. 
fony,, —  płaszcze 
damski?, męskie, 
porcelanę, krysz
tały. Kraków —  
Plac Dominikań
ski 4. 4377

Duży w ybór uży
wanych sukien, u 
brań, palt, bieli
zny. obuwia, pate 
fonów  znajdziesz 
w sklepie, K ra
ków, Krakowska 
36. 4457

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupno 
komis, naprawa: 
Kraków, D ługa 
23. 8040

Singera maszyną 
do szycia  karytą -. 
sprzedam. K ra
ków, D ługa 43/4.

Maszynę do szy
cia Rastgasser — 
.,Veritas“  stolicz 
kowe% prawie n o
we, główką „S in 
gera44 sprzeda —  
sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Kilimy artystycz
ne —  sprzedaż, *- 
kupno, naprawa: 
K raków, D ługa 
23. 8930

Łóżka żelazne,
składane, % mate
racami sprzeda 
Magazyn Mebli, 
Kraków, . K oper
nika 8, 4572

Remington m aszy
nę do pisania wa
lizkową sprzed am 
W iadom ość: Ma
gazyn Mebli, 
Kraków, K oper
n ika 8. 4573

Foto-aparaty ze 
sprzężonemi dal
m ierzam i: Certo
D ołlina, Welt-a, 
W ełtina sprzeda 
„D om  K om iso
w y44, —  Kraków, 
Stradom 16. 4575

Futrą, garderobę, 
kilim y, dyw any 
kupisz tanio w 
„D om u K om iso
w ym 44, K raków, 
Stradom 16. 4576

Sypialnie, jada l
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom
plety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane —  sprzeda
je  Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 4584

Sprzedam siatki, 
poduszki,, łóżka, 
psychę: Kupno —  
Sprzedaż, K ra
ków, Krakowska 
35. 4593

Klubowy garni
tur: 2 fotele, ka
napę, skórą kry
te, sprzeda oka
zyjnie Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59.

Bielski m aterjał 
na ubranie lub 
na kostjum  sprze 
da,m. Kraków, —  
Stradom 10. Ga- 
Ianterja. 5224

Maszynę szewską, 
łaciarkę sprze
dam. —  K raków  
Pędziehów 3 — 
sklep. 3965

Sprzedam urzą
dzenie sklepu cu- 
k i ?rn ie z o - s p o ż y w- 
ezego. W iadom ość 
Kraków, K anoni
cza 1G/10, II. p.. 
o ficyny . 4073

Zegarki, biżute- 
r.ja, brylanty, — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwiłkowski, ze
garm istrz jubiler 
Kraków, F lorjań- 
ska 3. 4112

Maszynę szewską, 
dlugoramienną —  
cylimdrówkę —  
sprzedam. K ra
ków, Krow oder
ska 70, szewc.

Sprzedam freski 
do drzewa, wrze
ciona zmienne. —  
W ójcik  Józef, — 
Maków Podhalan, 
ski. 2800

Rower męski A l- 
cjon oryginalny 
nowy, zaraz do 
sprzedania. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 2824“ .

Gobelin 2Vs— VA
sprzedam. K ra
ków, Dietla 55'G. 
od 12—16. 2837

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro, 
we poleca Maga
zyn, — Kraków, 
Starowiślna 79 — 
Ceny przystępne.

Pianina, fortepia
ny po cenach — 
konkurencyjnych,
sprzedaje Szacho- 
wska, Kraków — 
Jagiellońska 10'6.

Rower męski w 
dobrym stanie, do 
sprzedania. K ra
ków, Tetm ajera 
10/6, 2752

Struny do wszel
kich instrumen
tów m uzycznych 
w dużym wyborze 
poleca Hurtoproia 
L. Hutterer, Kra. 
ków, A d olf H itler 
Plata 13, I. p.

Pianino zagrani
czne „Schweigho- 
fera44 piękny ton, 
sprzednm- _ K ra
ków, Jagielloń
ska 10/6.

Sypialnia now o
czesna, luksuso
wa a, -wykonanie z 
m aterjatu solid
nego, do sprzeda
nia. Kraków, Die 
tla 60, m. 9.

Zegarki, biżute- 
rją poleca: Sta. 
nisław Chwiłkow 
ski, Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar
ków. 508

Obr«zy —  sprze
daż, kupno: Kra
ków Florjańska 7, 
L. Wiadrowski,
sklep w podworcu

Kapy jedwabne 
nowe sprzedam. - 
Ogladać m iędzy 
10— 12, K raków  — 
Moniuszką 4/7.

Kupon ubranie 
tub kostjum  gra . 
nat, szary, sprze. 
dam. — K raków , 
Topolow a 6/11.

Sprzedam uprząż 
na parę boni (szo 
ry). Zgłoszenia —  
Goniec Kraków, 
ski Kraków „N r. 
3038“ .

Sypialnię, jada l
nię-, szafy kom bi, 
nowane, sprzeda: 
M agazyn Mebli, 
Kraków, K operni
ka 8. 3152

Rower dam ski — 
sprzedam. W ia
dom ość: Kraków, 
D ługa 1, u  dozor
cy  od 2— 3.

Elekt roi ux, lam 
py ścienne elek
tryczne, bujak — 
sprzedam, sklep: 
Jamroż, K raków, 
Grodzka 28/30.

Kuchnię baflow ą 
przenośną, oszczę 
dnościową sprze. 
dam, oraz w yko
nują roboty ka- 
flarskie. K ra 
ków, Krakowska 
14 (róg  Meiselsa) 
m istrz kaflarski.

Elektryczne wen
tylatory dmucha 
wy, szlifierk i po 
lerbi, dynam a: — 

„św iatlom o':or44, 
K raków , św. Jana 
13, telef. 110-53.

Membranę Ko-
lum bja, najnow 
szą Paillarda, a- 
diapter, ig ły  pa- 
tefonowe w więk
szej ilości sprzor 
da okazy jn ie: —  
Sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Lisa srebrnego o 
kaz oraz n iebie
skiego, —  tanio 
sprzedam od  14— 
19. Kraków, Sta
rowiślna 64/8.

Serwis przepięk
ny Ćmielów, m a
lowany złotem , 6 
osób, 37 sztuk, o- 
kazyjnie sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna '64/8,

Singera maszyną 
krytą, piękną ta 
n io sprzedam. -- 
Kraków, Zw ierzy 
niecka 9, m. 1.

Maszynę „S in ge
ra44 krytą, pierw 
szorzędny stan, o . 
kazyjn ie sprze
dam. —  Kraków, 
Bożego Ciała 31, 
m. 7. 5095

Lodownię dwu
skrzydłową sprze 
dam. —  Kraków, 
Kalwairyjska 6, 
m. 5. 5096

Srebra stołowe, 
platery, okazyj
nie sprzedaje: — 
„Centrokom is44 — 
Kraków, Grodzka 
9. 5142

Perskie futro —  
breitszwanco czar 
ne, popielate, li
sy srebrne, koł
nierz, wydra, — 
błam, piżm aki —  
sprzeda: „Centro. 
komis44, Kraków, 
Grodzka 9. 5147

Underwood —
Smith-Bros, — 
maszyny pisar
skie, biurowe, — 
maszyną do licze
nia okazyjnie — 
sprzeda „Centro 
komis44 Kraków, 
Grodzka 9. 5148

Ubranie mąskie, 
bielskie, płaszcz 
letni gabardyno, 
w y tanio sprze
dam. —  K raków , 
Szpitalna 20/22, 
m. 8. 4929

Lewarki s
dcwe_
m niejszy,
samochodowa • *
lek.lTołux o d W  
:%acz, eprzeda- 
Sklep, K rak°* '
Krakowska 3 6 ^

Szafy, kredensy, 
sroły, tapczany, 
różne m eble uży . 
warne okazyjnie:
H ala Meblowa. —  
Kraków, Grodzka 
59, —  M agazyn: 
Krakowska 26.

Krajobrazy
nisław a Olsz* 
skiego, sprzeda “  
Samm Obrazów 
H alina GrzyboW 
ska, Kraków, .
Zw-iieTTynie cka^j^.

Wyczółkowskiego
Juljusza Kossaka 
Kotsisa, Staniała, 
wskiego, Malezew 
skiego obrazy —  
sprzeda: K raków , 
Łobzowska 6, Sa
lon obrazów .

Jadalnię orze ej1 
kaukazki, spi?®' 
dam. —  Krako*. 
Karm elicka l 4; '5 
m- 7_ 4168*

Futro męskie i* ' 
sne, nutriety, ku* 
pon bielski, ze2aJ  
na szkle 
haus“  15X25, ^  
sprzedam. Kra!j 
ków, ‘Orzeszkowi 
5/15. 41<0*

Kartony „ I .  Kom
św.“  i inne są do 
nabycia- F oto  —  
Heeker, K raków , 
Fiorjaóskia 12.

Fotel, klozet ku- 
cker ny, bilard 
m ały, szafka bie- 
liżniLarka, stół ku 
•ohenny bia ły , — 
sprzeda: Sklep - 
K raków , K raków  
kka 36. 5031

Meble Biedor®«£ 
er (salonik)  ̂ ^  
sprzedam. .^ rfi 
ków, Biskupia d* 
9, wieozOi. em. ^

Florjańska 31 ^
Sklep Komisowy» 
m amy w  dużyp 
w yborze ubrafl^ 
męskie, Łostjuihf 
damskie, suku1* 
letnie, bieliznę-

Kilim piękny 2X3 
2 X I1/*, kołdra , po 
dusatiL w sypy  na 
pierzyną: Sklep, 
K raków, K raków , 
ska 36. Nowo otwarty,"^*

Salon obrazow*
antyków i dywa^ 
nów „P h ry n e" 
Kraków, Slawk0' 
wska 6, Sprzed®*'
kupno, ocena.

Aparat fo tog ra fi
czny Certo D o li
na, Compur Ra- 
pid 3,5, A g fa  8.8 
sprzeda: Sklep 
Kraków, K raków  
ska 36. 50S7

Maszyna do szf' 
cia tanio <lo spi*z® 
dania. Kraków 
Skawińska Bo°z 
na 2. m. l u . __^

Singer’ m aszyna 
kryta, praw ie no 
w a, spód d o ' m a
szyny now y, — 
sprzeda okazyjn ie 
Sklep, K raków  -  
Krakowska 36.

komłotną i cep^ 
wą z  kieratalO1-' 
sprzedamy. Zg1*' 
szenia: Kraków* 
Powiśla 12/12.:Singera krytą  —  

m aszynę piękną, 
okazyjn ie sprze
dam. — K raków , 
Leg jon ów  14/8.

Biały wełniany ''
m aterjał — 
płaszcz sprzed«^ 
K raków, Slradoń* 
10, G.alantcrja,Sprzedam t ubra

nie ch łop ięco od  
7—15 lat. K raków  
W olniea 8, pra l
nia . 3669

Pianino Fbrstcfj
prawie nowe ^  
sprzeda Hele®' 
Smolarska, K 1'3' 
ków, Slawkowsk*
4. 417^

Florjańska 31 —
Sklep K om isow y, 
trenez© eleganc
kie, piękne su
kienki, bielizna 
dam ska i  męska, 
kostjum y, ubra
n ia  m ęskie w  du 
żym  w yborze.

Narzuta p lu f '^  
via, łóżko 7. siw 
ką do sbl-zedani^' 
W iadom ość: Ki’1' 
ków, Grodzka 4 
mieszkanie 2.

Matrymonialne

Szatynka, m iesz
kanka wsi, po
zna m łodego, —  
szczupłego Pana, 
z uniwersyteo- 
kiem  w ykształce
niem lub studen
ta. Cel m atrym . 
Goniec K rakow 
ska, K raków , „N r 
4403“ .

Kierowniczka
teki, młoda, Pr2- 
stojua, naw ia^ 
korespondencje 
panem, a wyższeI(l 

wykształcenie111’ 
Cel matrymoiU3*' 
ny. Goniec K}'*' 
kow ski, Kraku w* 
„N r. 4017k“ .

Lokalo da wynajęcia

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 3048

Noclegi: K rak**'
Zam enhofa
I. p. o fic . 4 ^

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok d w orca : K ra  
ków, K urn iki 3, 
in. 7. 3446

Noclegi niekreP1*' 
jące, czyste: 
ków, Zw ierzyn’^  
cka 8/26, 71 ot} 
cyna.

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 3450

Noclegi: ś ró d m ^ l 
ści?: —  K rato* . 
A snyka 5, K °w 3 i 
ska. ^Noclegi uiefcrą- 

pujące: K raków , 
W ielopole 13/4, 
I. p. front. 3453

Noclegi: Krakó*' 
W ielopole

Noclegi przyjezd
nym : —  Kraków, 
W ielopole 24, m. 
4, I I . piętro. 3454

Noclegi czys^.' 
Kraków, Star°!^a 
ślna 52/10. ^

Noclegi: K rakójj 
StarowiślnaNoclegi, Kraków,

Lubicz 19/5. 3455
Noclegi: Krakóg 
K rótka 6/8, weJ^ 
c ie  z podw órza^

Noclegi śródmieś- 
cie Kraków, — 
Krupnicza 14, m. 
5. 3550 Noclegi czyste ^  

Kraków, Sc®3-, 
ka 9, m 10, p r j  
cznica G ro d z j^ .

Noclegi czyste —  
Kraków, Szewska 
7/8. 4261

Noclegi w yg°4!l! 
K raków, Sie10 p 
dz.kięgo 4, II- 0 
przecznica Ł^()g5 
wskiej.

Noclegi niekrą- 
pujące. K raków, 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 4262

Noclegi niekrępu- 
jące. Kraków — 
Długa 26/3. 4319

Noclegi, łn*^jf5  
Kraków. Zyń"*
wicza 5/122^ jj|

Noclegi . solidnym| 
Kraków, K row o
derska 55/1. 4346

Noclegi ****%_&
wygodne. . I^ń- 
ków, Ja giel 
ska 7 A /2 2 ,J J :^

Noclegi, Kraków.
Radziwiłłowska 

14/2. 4390
Noclegi,
Starowiślna

Gabinetowa ma
szyna Sińgeara, lo 
downia pokojow a 
pokój panieński 
niklow any, oka
zyjnie. Chrzęści, 
jański Sklep K o. 
mi sowy, św. To
masza 26, K ra
ków. 5002

Nauka I wychowanie^
ka, s t e n o g ^ j!  
niem iecka, k0.
nowsza, J 5olu 
tanio.

Maszynopismo rn
dyw idualnie, no
woczesną metodą 
Kraków, Grodzka 
27. 5155

Profesor, Germa
nista, K raków  — 
Zielona 25/21, —  

Pierwszo rządna 
wym owa miemiec-

Nlemleckiego J
czy profesor- . 
Kraków. G ro^  ; 
31. l u f o w y  
5— 7.

Wydawnictwo „Gonieo Krakowski'1 Krajków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.
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